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Postavení a působnost 
městského úřadu
Postavení a působnost městského úřadu upra-
vuje zákon o obcích a zvláštní zákony. Městský 
úřad plní úkoly v oblasti samostatné i přenese-
né působnosti. Jeho vztahy k orgánům upra-
vuje zákon o obcích. Městský úřad je orgánem 
města Benátky nad Jizerou a plní tyto úkoly:
A) Samospráva – samostatná působnost
Do samostatné působnosti obce přísluší spra-
vování záležitostí, které jsou v zájmu obce a je-
jích občanů, obec pečuje v souladu s místními 
předpoklady a zvyklostmi o vytváření podmí-
nek pro rozvoj sociální péče a  pro uspokojo-
vání potřeb bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, 
dopravy a spojů, výchovy a vzdělávání, celko-
vého kulturního rozvoje a  ochrany veřejné-
ho pořádku, je povinna pečovat o  zachování 
a rozvoj majetku obce. 
Povinnosti obce jsou zajišťovány cílevědo-
mým a  odpovědným rozhodováním zastupi-
telstva a  rady města, podporované činností 
komisí rady a výborů zastupitelstva. Naplnění 
schválených záměrů volených orgánů zajiš-
ťují výkonné orgány města -  městský úřad, 
příspěvkové organizace (právnické osoby, 
které nevytvářejí zisk) a  organizační složky 

města (bez právní subjektivity). Příspěvkové 
organizace a  organizační složky zřizují územ-
ní správní celky k plnění svých úkolů, zejména 
k  hospodářskému využívání svého majetku 
a k zabezpečení veřejně prospěšných činností.
B) Státní správa – přenesená působnost, 
pověřený úřad
Městský úřad Benátky nad Jizerou je pověřeným 
obecním úřadem. Pověřený obecní úřad je ten 
úřad, který vedle přenesené působnosti vykoná-
vá v  rozsahu jemu svěřeném zvláštními zákony 
přenesenou působnost ve správním obvodu ur-
čeném prováděcím právním předpisem. Při své 
činnosti se řídí zákony a ostatními obecně závaz-
nými předpisy a v jejich mezích usneseními vlády 
a směrnicemi ústředních orgánů státní správy:
• vykonává přenesenou působnost ve  vě-
cech, které stanoví zvláštní zákony, v  základ-
ním rozsahu podle § 61 odst.1 písm. a) zákona 
o obcích, ve správním obvodu, který je vyme-
zen územím města Benátky nad Jizerou – Be-
nátky nad Jizerou I, II, III, Kbel, Dražice
• vykonává funkci matričního úřadu podle 
zvláštních právních předpisů ve správním ob-
vodu, který je vymezen územím těchto obcí: 
Benátky nad Jizerou, Kochánky, Mečeříž, Před-
měřice nad Jizerou, Tuřice, Horní Slivno, Dolní 
Slivno, Sedlec, Zdětín, Sojovice, Skorkov

• vykonává funkci stavebního úřadu podle 
zvláštních právních předpisů ve  správním ob-
vodu, který je vymezen územím těchto obcí: 
Benátky nad Jizerou, Sedlec, Zdětín, Kochánky, 
Kostelní Hlavno, Sudovo Hlavno, Hlavenec, Dolní 
Slivno, Horní Slivno, Chotětov, Hřivno, Skorkov, 
Sojovice, Předměřice nad Jizerou, Tuřice, Mečeříž
• vykonává přenesenou působnost ve  vě-
cech, které stanoví zákon č. 250/2016 Sb., o od-
povědnosti za přestupky a řízení o nich, ve zně-
ní pozdějších předpisů, na základě uzavřených 
veřejnoprávních smluv: Dolní Slivno, Horní Sliv-
no, Kochánky, Mečeříž, Předměřice nad Jizerou, 
Sedlec, Skorkov, Sojovice, Tuřice, Zdětín.
Počet obcí ve správním obvodu našeho pově-
řeného úřadu je celkem 14 a 6 jejich místních 
částí kromě Benátek nad Jizerou.
Na  výkon přenesené působnosti ve  správní 
oblasti pověřeného úřadu Benátky nad Jizerou 
poskytuje stát příspěvek, to znamená, že stát 
nehradí v plné výši výdaje spojené s výkonem 
činnosti pověřeného úřadu. 
Výše státního příspěvku za  posledních 5 let: 
rok 2017 - 6 167 900 Kč; rok 2018 - 6 509 100 Kč; 
rok 2019 - 6 955 500 Kč; rok 2020 - 6 938 500 Kč; 
rok 2021 - 7 250 000 Kč.
Kompletní zpráva o činnosti městského úřadu 
je umístěna na webových stránkách města.
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SOS UKRAJINA
V našem městě i v celé naší zemi se pomalu sžíváme s občany Ukrajiny, 
kteří k nám utekli před válkou probíhající v jejich vlasti. Ukrajinské děti 
si hrají s těmi našimi fotbal, chodí do „zušky“ na kytaru nebo společně 
řádí na koloběžkách. My potkáváme jejich rodiče v obchodě, v parku 
nebo u lékaře. Ukrajinské rodiny se na čas stávají našimi sousedy. 
V Benátkách nad Jizerou máme k 4. 5. 2022 404 registrovaných uprch-
líků. Z toho je v ubytovacích zařízeních města 104 osob. Největší sku-
pina je ubytována ve Sportpenzionu, za ním následuje hotel Bílý páv, 
skautská klubovna je na třetím místě a společenský sál v hasičárně sku-
pinu ubytovacích zařízení uzavírá. Připravuje se ubytování pro 8 osob 
v domě Kroha na Husově náměstí. 
Novinkou je koupě objektu bývalé ubytovny u tenisových kurtů, kterou 
Zastupitelstvo města schválilo na svém zasedání dne 11. 4. 2022. Tento 

prostor bude po  nezbytných opravách (výměna podlahových krytin, 
zařízení kuchyně, malování, případná výměna sanitárního vybavení), 
po úklidu a vybavení nábytkem poskytnut jako důstojné bydlení ukra-
jinským uprchlíkům. Do  těchto prostor budou přestěhováni v  první 
řadě obyvatelé skautské klubovny a hasičárny. 
Vážení spoluobčané, 
rádi bychom Vám poděkovali za Vaši solidaritu, Vaši materiální i finanční 
pomoc i za Váš čas. Díky dárcům z řad veřejnosti a díky organizaci „Můžeme 
pomoci“ jsme mohli pomoci maminkám i jejich dětem, které máme ubyto-
vané v Benátkách. Jednou jste jim pomohli zajistit jarní obuv, jindy obleče-
ní, pro další rodinu to byly peřiny, pro skupinu uprchlíků nová pračka nebo 
darovaná lednice. Velice si vážíme Vaší podpory a Vašeho soucitu. 
Děkujeme!
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P. č. Druh akce Zhotovitel / Dodavatel Projektant Cena (Kč)
Dotace

Částka Kč Poskytovatel

I. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

1. MKDS - údržba, opravy a doplnění systému Kasyja s. r. o. 380 279   

2. Mobiliář, odpadkové koše, plakátovací plochy, ostatní Ktech Brandýs n. L.,
Zámečnictví A. Sejkora 370 570   

3. Vytýčení pozemků Geodézie Mn. Hradiště 30 060   

4. Odchyt holubů D. Pražák, Vysoká 96 000   

Celkem 876 909   

II. KOMUNIKACE A INFRASTRUKTURA, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

1. Revitalizace vnitrobloků sídliště Na Burse III. etapa Strabag a. s. CR Project s. r. o. 6 417 560   

2. Mimořádné úpravy komunikací a cest Strabag a. s., TS města 1 115 362   

3. Vybudování pátého ramene okružní křižovatky u Lidlu Lidl a. s. 1 500 000   

4. Rekonstrukce ulice Tyršova Colas CZ a. s. 4 951 957   

5. Rekonstrukce ulice Letní stadion vč. odstavných ploch (od Sport Penzionu - k zahrádkám 
za areálem LS) ZETA Benátky s. r. o., Strabag a. s. 9 356 658

6. Rekonstrukce ulice Boženy Němcové Strabag a. s. CR Project s. r. o. 8 194 750   4 026 831 MMR

7. Realizace dočasného kruhového objezdu Na Burse Colas CZ a. s. 538 576   

8. Rekonstrukce komunikace II/610 Tuřice - Kbel - I. etapa (ulice Pražská, chodník Kbel - Bursa) 
- doplatek Strabag a. s. CR Project s. r. o. 1 399 909   

9. Úprava cesty pod Remízkem Lesáček s. r. o., Strabag a. s. 714 620   

10. Vypracování DUR+DPS „Chodník v ulici Bratří Bendů", dokončení chodníku směrem 
k dálnici J. Červenka Neratovice 97 500   

11. Vypracování DUR+DSP+DPS „Přístupová komunikace do průmyslové zóny" CR Project s. r. o. 9 438   

12. Vypracování DUR+DSP+DPS „Chodník v ulici Dražická" CR Project s. r. o. 59 592   

13. Rekonstrukce VO a MR v rámci revitalizace sídliště Strabag a. s. 1 040 892   

14. Rekonstrukce VO a MR v ulici Boženy Němcové Strabag a. s. 1 611 411   

15. Propojení MR z ulice Ořechové do ulice Pražská EJK s. r. o. 116 628   

16. Rekonstrukce VO v ulici Letní stadion ZETA Benátky s. r. o. 427 996   

17. Rekonstrukce VO a MR v ulici Tyršova COLAS CZ a. s. 832 217   

18. Nové odběrné místo pro VO Bratří Bendů EJK s. r. o. 16 000   

Celkem 29 044 408 4 026 831

III. ŠKOLSTVÍ

1. ZŠ 17. listopadu - malování, drobné opravy, osvětlení TS města 167 264

2. MŠ Růženka - instalace nových hracích prvků Bonita Group 444 796   

3. Vypracování Generelu  rozvoje základních škol ve městě Havlis & Partner Architekti, 
s. r. o. 1 191 850   

4. Vypracování PD „Navýšení kapacity ZŠ Pražská" Havlis & Partner Architekti, s. r. o. 240 000   

5. Zpracování demografické studie pro plánování kapacit základních škol Výzkumy Soukup, Praha 59 000   

Celkem 1 935 646   

IV. KULTURA A  PAMÁTKY

1. Revitalizace podzámeckého parku - následná péče, pravidelná údržba Syner s. r. o., Liberec 554 166 75 345 OPŽP-EU

2. Areál zámku, budova č. p. 50 - rekonstrukce toalet Stavitelství Štýs, Benátky n. J. 1 910 436   

3. Budova zámku - oprava fasády PROFIS Praha 3 405 423   520 000 MKČR

4. Budova zámku - oprava zámecké krčmy a úprava konferenční a školící místnosti S. Váňa, PBK, J. Urban, 
A. Mlejnek 990 733   

5. Drobné opravy památek - toalety zámek, věžní hodiny, EZS kostel Sv. Martina Stavitelství Štýs, Benátky n. J., 
Centr PCO 385 493   

6. Zámek - drobné úpravy a údržba Truhlářství P. Hofmann, 26 473   

7. Zámecký park - provoz a údržba Cross Company, TS města 78 990   

Celkem 7 351 714   595 345

V. TĚLOVÝCHOVA, ZÁJMOVÁ ČINNOST, REKREACE

1. Areál Urbanovka - drobné opravy a údržba Zámečnictví A. Sejkora, R. Honc 11 616   

2. Výstavba oplocení a vybudování odstavných ploch v areálu letního stadionu Zeta Benátky s. r. o. 1 880 644   

3. Zimní stadion - rekonstrukce trafostanice EJK s. r. o. 284 043   

4. Sportovní hala NIBE Aréna - servis vzduchotechniky Ventila vzduchotechnika s. r. o. 107 721   

5. Městské koupaliště - dodávka vstupu pro ZTP, startovací bloky, pokladna Nessy s. r. o., BERNDORF BÄDER-
BAU s. r. o 320 551   

6. Vypracování PD - „Atletický stadion na Kosince" Havlis & Partner Architekti, s. r. o. 23 595   

7. Vypracování studie „Rekonstrukce tenisového centra u zimního stadionu" SM Architects s. r. o., Praha 309 457   

8. Revize a údržba veřejných sportovních hřišť, dětských hřišť včetně nových prvků  Sportservis ZANAP 394 264

Celkem 3 331 891   

INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ AKCE V ROCE 2021
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Rekonstrukce mostu
od 4. 4. 2022 do 1. 8. 2022 je uzavřen most 
ev. č. 272-011 Benátky nad jizerou
Vážení spoluobčané,
víme, že se jedná o velmi rozsáhlou stavbu, kte-
rá zasahuje do života nás všech. Velmi si vážíme 
vašich podnětů k dané problematice a snažíme 
se na  ně reagovat konstruktivními opatřeními. 
Přesto prosíme, mějte trpělivost s celou situací.

Děkujeme. Vaše město
Pěší doprava je vedena po  blízké lávce vpra-
vo ve  směru toku řeky Jizery, případně přes 
bývalý železniční most vlevo ve  směru toku 
řeky Jizery. Objízdná trasa pro osobní dopravu 
je vedena přes obec Dražice přes most ev. č. 
27214-2 po silnicích III/27214 a 27213.

Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t je vedena 
přes obec Horky nad Jizerou po  silnici II/610 
a přes obec Chotětov po silnici II/275.
E-mail pro veřejnost je most@benatky.cz
Z důvodu rekonstrukce mostu ev. č. 272-011 
Benátky nad jizerou je zaveden dočasný vý-
lukový jízdní řád na linkách 431, 442 a 768. 
Linka 431 téměř všemi spoji neobsluhuje 
zastávku Benátky n. Jiz., aut. st. Výjimkou je 
jeden ranní    školní spoj, který projíždí celý-
mi dolními Benátkami s  konečnou zastávkou 
na Husově náměstí. Přestupy na linku 315 jsou 
přesunuty do Předměřic nad Jizerou. Pro cesty 
do Prahy doporučujeme využít přestup v Lysé 
nad Labem na  vlak. Dbejte, prosím, dle výlu-
kového jízdního řádu na  pozměněné časové 
polohy spojů.

Na lince 442 se ruší pouze zastávka Vaněčko-
va (náhrada je Dražická), do  horních Benátek 
se jede závlekem přes Dražice v  obou smě-
rech. To však znatelně prodlužuje cestovní 
dobu, proto sledujte změněné časové polohy 
ve výlukovém jízdním řádu.
Linka 768 všemi spoji nadále zajíždí až na au-
tobusové stanoviště přes Kbel, Ovčín i Dražice. 
Pro relaci Praha – Zdětín a dále (i zpět) přestu-
pujte v zast. Benátky n. Jiz., aut. st., pro relaci 
Mladá Boleslav – Zdětín a dále (i zpět) přestu-
pujte v zast. Benátky n. Jiz., Ovčín. Dbejte, pro-
sím, dle výlukového jízdního řádu na pozmě-
něné časové polohy spojů.
víkendové spojení na  linkách 431 a  442 je 
řešeno okružně. Z horních Benátek a Kochánek 
do  Mladé Boleslavi využijte přestup v  zastávce 

LEGENDA U investičních akcí, kde je uveden projektant jsou v celkové ceně započítány i náklady za projekt  
Projektová dokumentace k územnímu rozhodnutí  DUR Ministerstvo kultury MKČR Ministerstvo pro místní rozvoj MMR
Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení  DSP Ministerstvo vnitra MVČR Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy MŠMT
Projektová dokumentace k provedení stavby  DPS Ministerstvo financí MFČR Regionální operační program z Evropské unie ROP-EU
Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele  DZS Středočeský kraj STČK Operační program životního prostředí z Evropské unie OPŽP-EU

P. č. Druh akce Zhotovitel / Dodavatel Projektant Cena (Kč)
Dotace

Částka Kč Poskytovatel

VI. KOMUNALNÍ SLUŽBY, ODPADY, VEŘEJNÁ ZELEŇ, ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

1. Vybudování kontejnerových stání Truhlářství P. Budský 176 400   

2. Rozšíření digitálního protipovodňového plánu VRV Praha 285 866   624 940 OPŽP-EU

3. City Park - údržba servis, zahradnické práce Správa městských lesů, 
L. Apoštol 140 994   

4. ÚSES - následná péče a pravidelná údržba Gardenline s. r. o., Litoměřice 598 732   415 864 OPŽP-EU

5. Zeleň - úpravy, údržby, dosadby, zálivky, kácení Lesáček s. r. o. Praha, J. Krinwald, 
Správa městských lesů 1 724 626   

6. Založení vegetačních prvků v krajině II. etapa Správa městských lesů 59 767

7. Údržba zeleně - mandloňový sad, Olšiny, zeleň Dražice, vodoteče Lesáček s. r. o., Praha 239 536   

8. Založení zeleně - Kruhový objezd Lidl a ulice Bratří Bendů Správa městských lesů 429 678

9. Revitalizace sídelní zeleně V. a VI. etapa Ing. I. Marek, Martinov 115 000   

Celkem 3 281 154   1 040 804

VII. ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY

1. Rekonstrukce Polikliniky SARK Ingeniring s. r. o. 16 808 733   

2. Poliklinika - pořízení nového rentgenu Siemens Praha 4 008 730   

3. Vypracování DSP+DPS „Rozšíření kapacity domova pro seniory - nástavba" SM Architects s. r. o., Praha 394 798   

4. Pořízení nové pračky a mandlu pro městskou prádelnu NORK s. r. o., Kovoslužba OTS a. s. 275 880   

5. Domov U Anežky - drobné opravy, revize R. Štorkán, OTIS Praha 170 918   

Celkem 21 659 059   

VIII. BYTOVÁ A NEBYTOVÁ VÝSTAVBA

1. Azylový dům pro muže - provoz, opravy, revize Vl. Dědek, R. Štorkán 124 865   

2. Opravy z bytového fondu
Vl. Dědek, R. Štorkán, 
P. Hofmann, S. Váňa, Elektro 
PBK, Z. Boubín, fa Dusík a Tichý

2 980 359   

3. Koupě pozemku pro výstavbu Bytového domu Ořechová od SBD Benátky Stavební bytové družstvo 
Benátky nad Jizerou 3 741 508   

4. Vypracování studie „Bytový dům Ořechová ulice" Ing. arch Jan Foit 100 000   

5. Vypracování studie „Bytové domy Pražská" HP Architekti s. r. o. 292 820   

6. Vypracování územní studie - Burza P 01 KA*KA projektový ateliér Tuřice, 
KOPLAN Praha 105 500   

7. Vypracování změny územního plánu č. 4 KA*KA projektový ateliér Tuřice, 
KOPLAN Praha 80 200   

8. Vypracování studie sídelní zeleně - Benátky nad Jizerou Ing. I. Marek, Martinov 218 017   

9. Vypracování DUR+DSP+DPS „Infrastruktura 6 rodinných domů Dražice"  CR Project s. r. o. 310 607   

Celkem 7 953 876   

IV. OSTATNÍ

1. Pořízení použitého osobního automobilu LADA NIVA pro Správu městských lesů More & More s. r. o. 261 000   

2. Pořízení použitého užitkového vozidla MULTICAR pro Technické služby města Agrokom-tech BRYSS s. r. o. 761 090   

3. Vypracování DUR+DSP+DPS jímání srážkových vod ze střech Zimního stadionu  
a Domova U Anežky pro zálivku zeleně KUS Projekt s. r. o. Praha 82 280   

4. Koupě č. p. 149 v Podolecké ulici ÚZSVM 1 830 000   

5. Pozorovatelna divokých koní a zubrů - Úprava PD včetně stavebního povolení Ateliér Tsunami s. r. o. Náchod 56 749   

Celkem 2 991 119   

CELKEM ZA ROK  2021 78 425 776 5 662 980
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ěstský úřad

Benátky n. Jiz., Ovčín, do Prahy pak doporučuje-
me jet přes Lysou nad Labem (přestup na vlak).
Jízdní řády naleznete na:
431: https://pid.cz/zastavkove-jizdni-rady/?ci
d=431&from=1649023200&type=busreg
442: https://pid.cz/zastavkove-jizdni-rady/?ci
d=442&from=1649023200&type=busreg
768: https://pid.cz/zastavkove-jizdni-rady/?ci
d=768&from=1649023200&type=busreg

 Rekonstrukce mostu přes Jizeru

Rekonstrukce veřejného osvět-
lení a místního rozhlasu v ulici 
Bratří Bendů
Zhotovitel: firma EJK s. r. o., Dražice nad Jizerou
V průběhu měsíce dubna byla provedena po-
kládka nového kabelu vedení od kruhové kři-
žovatky u Lidlu ke křižovatce ulic Bratří Bendů 
a Mladská. V posledním týdnu měsíce dubna 
pak byla zahájena demontáž starých a násled-
ně montáž nových sloupů veřejného osvětlení.

 Nové lampy v ulici Bratří Bendů 

Rekonstrukce chodníku v ulici 
Bratří Bendů
Dokončení rekonstrukce chodníku v ulici Brat-
ří Bendů – dokončení poslední části chodníku 
bude realizováno po  napojení nových byto-
vých domů na všechny inženýrské sítě. K tomu 
by mělo dojít dle harmonogramu investora 
na přelomu května a června. 

Rekonstrukce ulice Jana z Dra-
žic je zahájena
Rekonstrukci ulice Jana z Dražic zahájila v pon-
dělí 2. 5. 2022 společnost Vodovody a kanali-
zace a. s. Mladá Boleslav (zhotovitelem je spo-
lečnost Pittner Česká Lípa s. r. o.) prováděním 
obnovy armaturních uzlů, výměnou stávají-
cích domovních uzávěrů včetně napojení jed-
notlivých vodovodních přípojek na  stávající 
vodovod a  lokální opravy na  stávající kana-
lizaci. Z  tohoto důvodu je ulice Jana z  Dražic 
v období  od 2. 5. 2022 do konce měsíce srpna 
uzavřena.

Úprava multigerenerační zahrady
Z h o t o v i t e l: firma BLEK, s. r. o., Praha 
C e n a: 4 255 917,20 Kč s DPH
Pokračují práce na  zokruhování trasy v  horní 
části zahrady včetně vybudování nájezdů pro 

výstup z  pokojů klientů. Bylo vybudováno 
nové schodiště pro mobilnější klienty.

Revitalizace Parku U Zvoničky 
a Parku Obodřiště
Z h o t o v i t e l: firma ASTRA zahrady s. r. o., 
Hlavenec. C e n a: 1 004 623,05 Kč s DPH
Práce na revitalizaci obou parčíků budou opět 
zahájeny. V parčíku U Zvoničky bude zbudová-
na nová mlatová cestní síť, vysazena nová zeleň, 
v parčíku Obodřiště proběhne také nová výsad-
ba zeleně, bude zde umístěna dvouhoupačka, 
okruží z akátových klád, herní špalky v trávníku, 
autorská socha, odpočívadlo s lavičkami apod.  

Hřbitov v Benátkách nad Jizerou I
Správa městských lesů pokračovala na hřbito-
vě v Nových Benátkách s výsadbou břízek. Vý-
sadbou tisů zde byl také ohraničen prostor pro 
vsypovou loučku. Technickými službami měs-
ta Benátky nad Jizerou bude na okraji loučky 
vystavěna opěrná zídka, na kterou bude mož-
né položit květiny nebo svíčky a zavzpomínat, 
nejen tím, na své blízké.

 Vsypová loučka

Polní cesta Lazarky v k. ú. Staré 
Benátky
Z h o t o v i t e l: firma Lesáček s. r. o.
Aleje ovocných stromů kolem obnovených 
polních cest u  Benátek nad Jizerou stále při-
bývají. Každý vysazený strom má pro přírodu 
do  budoucna velký význam. Tento snímek je 
z  nové výsadby 44 ovocných stromů u „Polní 
cesty Lazarky“ v k. ú. Staré Benátky.

 Polní cesta Lazarky

Oprava krajských komunikací 
po zimě
Z h o t o v i t e l: Krajská správa a údržba silnic 
pro Středočeský kraj
Proběhla oprava krajských komunikací 
po  zimě a  to konkrétně části ulice Pickova 
v úseku od křižovatky s ulicí Dražická za vjezd 
do  ulice Čeňka Prause a  část komunikace 
II/272 směr Jiřice od sjezdu z dálnice.

Úprava záchytné nádrže Kbel
Z h o t o v i t e l: firma Roudnický stavitel
C e n a: 502 292,68 Kč s DPH
Finální úpravou dna byly dokončeny práce 
na  jeho opravě. Zároveň byly očištěny stě-

ny nádrže. Byla zhotovena vpusť pro umís-
tění čerpadla pro případné odčerpání vody 
z nádrže. Připravuje se osazení sportovních 
prvků.

Stará radnice v Benátkách nad 
Jizerou
Z h o t o v i t e l: firma SARK engineering, Praha 
C e n a: 26 865 685,59 Kč s DPH
Zřízením staveniště byla zahájena přestavba 
a přístavba objektu Staré radnice. Proběhlo vy-
tyčení přístavby, zahájeny byly rovněž bourací 
práce v  prostoru původního sociálního záze-
mí a práce spojené se sanací vlhkosti základů 
a zdiva suterénu a zvýšených soklů.

  Úprava suterénu Staré radnice

Stanice ZZS Středočeského kra-
je – Adaptace služebny MKDS 
Z h o t o v i t e l: firma Stavitelství Štýs – Ing. Mi-
chal Štýs, Benátky nad Jizerou, Firma Tesařství 
Jiří Švec, Mladá Boleslav.
C e n a:  862 087,13 Kč s DPH +189 488,83 Kč s DPH
Proběhlo předání staveniště pro úpravu objek-
tu Pražská 123/78. Tento prostor byl využíva-
ný kamerovým systémem. Účel užívání bude 
zachován, jen přesunutý do  menšího prosto-
ru, provoz bude rozšířen o  dočasnou stanici 
Zdravotnické záchranné služby Středočeské-
ho kraje. V přízemí budovy budou provedeny 
drobnější stavební úpravy, na  parkovací plo-
chu budou umístěny dva sanitární kontejnery 
a krycí přístřešek pro sanitní vůz.

Vybudování odstavných ploch 
včetně opravy komunikace 
v ulici U Stadionu
Z h o t o v i t e l: firma ZETA Benátky s. r. o.
V posledním týdnu měsíce dubna byla zahá-
jena stavba „Vybudování odstavných ploch 
včetně opravy komunikace v ulici U Stadio-
nu“. Nejprve došlo k odfrézování části komu-
nikace, kde byla následně zahájena poklád-
ka betonových vegetačních tvárnic pro nové 
parkovací odstavné plochy. Součástí úprav 
je ještě úprava povrchu na  začátku úseku 
ulice u Stadionu od odbočení ze silnice ulice 
Mělnická k  začátku úprav parkovacích stá-
ní pod zimním stadionem. Opravy potrvají 
do 31. 7. 2022.

  Zahájení prací v ulici U Stadionu, odtěžení 
staré konstrukce komunikace
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Oprava části kanalizace v ulici 
Ořechová
I n v e s t o r: firma Vodovody a kanalizace Mla-
dá Boleslav a. s.
Z h o t o v i t e l: firma  Kýznar s. r. o., Nepřevázka
V měsíci dubnu pokračovaly práce na pokládce 
nového kanalizačního řadu včetně nových ka-
nalizačních šachet. Do  konce prvního květno-
vého týdne by měla být pokládka dokončena.   

 Pokračuje pokládka kanalizačního řadu

Změna tarifu PID
Od  1. dubna 2022 došlo ke  změně Tarifu PID 
(v návaznosti na úpravy výše celostátních slev 
ke  změnám cen jízdného pro děti, studenty 
a seniory ve Středočeském kraji).
Státní sleva pro tyto tarifní kategorie (děti 
od 6 do 18 let, studenti od 18 do 26 let a seni-
oři od 65 do 70 let) se snižuje ze 75 % na 50 %. 
S tím souvisí i změna cen jízdného pro jednot-
livou jízdu i  předplatních kuponů PID, které 
jsou nově poloviční oproti plné ceně.
Další změnou je zavedení zlevněného jízdné-
ho pro držitele průkazů ZTP a  ZTP/P ve  Stře-
dočeském kraji, kteří mají nově slevu 75 % 
z  plné ceny jízdného, a  to jak v  autobusech, 
tak ve vlacích PID (dosud mohli cestovat v au-
tobusech zdarma). Pro cestování po  Praze se 
ceny jízdného nemění.
Senioři nad 70 let mohou cestovat příměstskými 
autobusovými linkami PID na území Středočes-
kého kraje i nadále zdarma (zrušení této bezplat-
né přepravy je plánováno v  návaznosti na  roz-
hodnutí Středočeského kraje ke 12. 6. 2022).

Koupě budovy
Zastupitelstvo města projednalo na  svém 
zasedání dne 11. dubna 2022 a  usnesením 
č. 41/2Z/2022 schválilo zakoupení budovy 
a příslušejících pozemků v k. ú. Staré Benátky 
za celkovou cenu ve výši 17 500 000 Kč. Zámě-
rem města je pokračovat po nutných úpravách 
v původním účelu budovy – provoz ubytovny.

Stanovení počtu členů Zastupitel-
stva města Benátky nad Jizerou 
pro volební období 2022 - 2026
Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou 
na svém 2. veřejném zasedání, konaném dne 
11. dubna 2022 od 17:00 hodin ve velké zase-
dací místnosti městského úřadu, projednalo 
na  základě zákona o  obcích č. 128/2000 Sb., 
§ 67 a § 68 upravujících stanovení počtu členů 
zastupitelstva obce na každé volební období, 
stanovení počtu členů zastupitelstva města 
na  volební období 2022 – 2026 a  stanovilo 
usnesením č. 43/2Z/2022 na 23 členů. (Souhla-
silo 19 přítomných zastupitelů). 

Rozpočtové opatření č. 2
Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou 
projednalo a  schválilo na  svém zasedání dne 
11. 4. 2022 rozpočtové opatření č. 2/2022.
Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši

247 330 723,59 Kč

Financování (tř. 8) ve výši 85 067 731,80 Kč
Fondy (tř. 4) ve výši 1 260 000,00 Kč
Celkové zdroje ve výši 333 658 455,39 Kč
Výdaje běžné (tř. 5) ve výši 188 207 235,39 Kč
Výdaje kapitálové (tř. 6) ve výši 145 451 220,00 Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši

333 658 455,39 Kč
Celé znění rozpočtového opatření č. 2/2022 
je vyvěšeno na stránkách města pod záložkou 
„Městský úřad“ -  strategické dokumenty měs-
ta, kategorie – rozpočet města 2022.

Sbírka právních předpisů územ-
ních samosprávných celků a ně-
kterých správních úřadů
Od  1. ledna 2022 byl spuštěn nový veřejně pří-
stupný informační systém veřejné správy „Sbírka 
právních předpisů územních samosprávných 
celků a  některých správních úřadů“. V  tomto in-
formačním systému jsou na jednom místě zveřej-
ňována znění všech právních předpisů vydaných 
jednotlivými územními samosprávnými celky 
a některými neústředními správními úřady. Sou-
časně zde jsou zveřejňovány některé další záko-
nem stanovené akty, které vznikají při výkonu 
působnosti územních samosprávných celků či 
v souvislosti s tímto výkonem.
Nově obecně závazné vyhlášky naleznete 
v  níže uvedeném odkazu. Postupně budeme 
starší platné a účinné vyhlášky do této sbírky 
přesouvat. https://sbirkapp.gov.cz/

Prvomájový jarmark  
Vážení spoluobčané,
Prvomájový jarmark na  Husově náměstí v  Be-
nátkách nad Jizerou proběhl po dvouleté pauze 
za krásného slunečného počasí, při účasti sto-
vek spokojených návštěvníků, mnoha desítek 
účinkujících a  velkého množství stánků s  pes-
trou a rozmanitou nabídkou. Všem organizáto-
rům, vystupujícím i  hostům prvomájové akce 
patří naše upřímné poděkování a  pochvala 
za  přátelskou a  pohodovou atmosféru, kterou 
se zde společně podařilo vytvořit. Věřím, že se 
nám opět vrací bohatý společenský a kulturní 
život, na jaký jsme v Benátkách nad Jizerou byli 

Bezpečnost v Benátkách nad Jizerou
Statistika bezpečnostní agentury - březen 2022

Město Benátky nad Jizerou spolupracuje s bezpečnostní agenturou SA-
FEGUARD SERVICE a. s. a CENTR PCO, s. r. o. 
Pravidelná činnost
- Pracovníci firmy najeli po našem městě 339 km. 
-  Vykonali 69 patrolací (preventivní objížďka se provádí 2 x denně 

v předem vytipovaných lokalitách, do 7. 3. 3 x denně).
- 69 hodin v terénu (jízda + obhlídka).
Struktura řešených případů
Celkem 3 podněty od občanů. Telefonátů k  tomu bylo cca 8, protože 
probíhalo i zpětné volání. 
- 1x nalezen opilec na chodníku, požádán o opuštění místa.
-  1x pálení odpadu na soukromém pozemku poblíž společnosti Akrylux.
- 1x volné pobíhání psa po ulici.
- 1x nalezeno jízdní kolo u prodejny optiky.
Občané Benátek nad Jizerou mohou kdykoliv využít non-stop telefonní 
linku na dispečera pultu centrální ochrany 326 721 055.

Z činnosti policie Čr Benátky nad jizerou
Policie ČR pravidelně monitoruje kriminalitu v obvodu Benátky nad Ji-
zerou. Ve  spolupráci s  místním Obvodním oddělením Policie ČR vám 
přinášíme měsíční statistiku v porovnání s předchozími roky.
Násilná kriminalita
- Porušování domovní svobody a odcizení věcí.
- Nebezpečné vyhrožování.
Objasněné případy březen 2022
- Zanedbání povinné výživy.

- 3 x řízení vozidla přes zákaz nebo pod vlivem alkoholu nebo OPL.
- 3 x ohrožování výchovy dítěte.
- Nenastoupení do liberecké věznice k výkonu trestu odnětí svobody.
- Vloupání do prodejny a odcizení přepravek.
-  2 x trestní spisy postoupeny na SKPV Mladá Boleslav k zahájení tr. stíhání.
Oznámené případy
- 4 x krádež nafty z vozidel.
- Vloupání do novostavby a krádež věcí.
- Krádež odložených věcí v cirkuse během představení.
- Krádež kola u prodejny Billa.
- Krádež přepravek u prodejny Billa. 
Bezpečnostní opatření
-  3 x výkon služby v  Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině 

Mladá Boleslav.
- Nesprávné parkování – 35 případů (8 x pokuta, 27x oznámení PŘ).
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ěstský úřad, Vanda Štěpánková, em
je

po  léta zvyklí a  právem pyšní! Těším se proto 
na  naše osobní setkávání již brzy, při nějaké 
další příležitosti v budoucích dnech a týdnech.

PhDr. Karel Bendl, starosta města
Jsme potěšeni, že se v  neděli 1. května mohl 
uspořádat Prvomájový jarmark tak, jak tomu 
bylo tradicí. Z důvodu vládních opatření v sou-
vislosti s  covidem-19 se, bohužel, v  roce 2020 
a  2021 uskutečnit nemohl, a  tak jsme se sešli 
v rámci této akce na náměstí po dlouhé odmlce. 
Počasí bylo příznivé, byl nám dopřán krásný slu-
nečný den. Stánkaři vyplnili všechna volná mís-
ta okolo náměstí, účast návštěvníků byla oprav-
du hojná, což nás velice těší. Na zámeckou věž 
tentokrát vystoupilo rekordních 428 osob, což 
překonalo návštěvnost v roce 2019, která byla 
345. Kulturní program na  Husově náměstí byl 
zahájen vystoupením děvčat a  chlapců z  TJ 
Sokol Benátky n. J. pod vedením Jany Cyrany 
a Jitky Šobrové, dále se předvedly Kbelské koč-
ky pod vedením paní Milice Michlové a po nich 
nejmenší děti z  Mateřského centra pod vede-
ním Marcely Štencové.  Žáci ze Základní umě-
lecké školy J. A. Bendy tanečním pásmem lido-
vých tanců pod vedením Lenky Kudlové tuto 
kulturní část ukončili a  následoval hodinový 
animační program kouzelníka Roberta, který 
dětem rozdal mnoho tvarovaných balónků. 
V  hudební části programu ke  zpříjemnění at-
mosféry vystoupili Staropražští Pardálové, kteří 
hrají a  zpívají nejznámější písně „šlapeťácké“, 
staropražské, lidové i největší hity Karla Hašle-
ra. Doprovodný program jarmarku ukončila 
hudební produkce Kapely Healer‘s Band s Lucií 
Kadlecovou. Tradici zachovává i  Kvintet pana 
Jozefa Hlucho-Horváta, který opět hrál k posle-
chu i tanci před jejich restaurací.
Děkujeme tímto nejen všem účinkujícím 
v programu, ale i Veteran car clubu a Českému 
červenému kříži za obohacení naší akce, a také 
Muzeu Benátecka, kde byl návštěvníkům 
po  dobu Jarmarku umožněn vstup zdarma, 
stejně jako na naši zámeckou věž.

Klub Loděnice a Centrum Jungle
Čarodějnice na Loděnici

Po dvou letech jsme se všichni dočkali a užili si 
pořádné Čarodějnice na Loděnici.

Klub Loděnice pořádal Čarodějnice na Loděni-
ci letos poprvé ve  spojení s  Centrum Jungle. 
Tradiční datum 30. 4. vyšlo na  sobotu. Celá 
akce začala v  17:00 hodin Na  Burse, odkud 
vyrazil velmi početný průvod. Nejen děti šly 
v kostýmech, někdo měl i lampion. Hned poté, 
co průvod dorazil na Loděnici, se dala čaroděj-
nice na vatru a ta se zapálila. Tím se odstarto-
vala akce přímo na místě. 
Pro děti bylo připraveno 7 stanovišť, kde pl-
nily různé úkoly – Čarodějův skok, Čarodě-
jova zkouška zručnosti, Čarodějova večeře, 
Slalom na koštěti… a další. Něco vyžadova-
lo fyzickou zdatnost, něco šikovnost a něco 
rychlost. Akce se účastnilo velké množství 
lidí, takže se stály fronty, ale v pěkném poča-
sí a s hudbou se to dalo zvládnout. Kdo spl-
nil všechny úkoly, dostal dáreček v  podobě 
čarodějnických dobrot.

Jsme rádi, že se taková akce konala, že se se-
tkala s velkým nadšením a těšíme se na další.

Za Klub Loděnice a Centrum Jungle 
napsala Vanda Štěpánková

Správa městských lesů
velikonoční bříza

Každý se můžeme o Velikonocích potěšit po-
hledem na  „velikonoční“ břízu. O  její výběr, 
instalaci a  zavěšení ozdob se stará Správa 
městských lesů ve  spolupráci s  Technický-
mi službami města. Velikonoční ozdoby jsou 
zčásti vyrobeny benáteckými a  ukrajinskými 
dětmi, zčásti jsou zakoupeny v  letech přede-
šlých. Letošní bříza pochází z  benáteckého 
lesa za  skládkou a  je vysoká 17 m (z  důvodu 
možnosti ozdobení byly dva metry odříznuty).

Rozhovory
mgr. Ladislav Bydžovský

Ředitel ZŠ Benátky nad 
Jizerou, Pražská 135
• ženatý 
• dvě děti - dvojčata 13 let
• pochází z Nymburka
•  sport: volejbal, ho-

kej, lyžování, ale nyní 
po  úrazu zůstaly jen 
procházky se psem

• má rád saunování
• Pane řediteli, u Vás ve škole se bude v nej-
bližších měsících hodně stavět. Prozradíte 
nám, co se chystá? 
Budova staré radnice projde zásadní stavební 
úpravou. Nově bude přistaveno pravé křídlo 
budovy. Když se na tento objekt podíváte z uli-
ce Pražská, tak mu část vpravo chybí. Zastupi-
telstvo města rozhodlo, že se toto křídlo dosta-
ví. Na konci března došlo k podpisu smlouvy 
se zhotovitelem stavby, což je firma SARK 

engineering s.r.o. a  následně došlo 4.  dubna 
k předání stavby. V současné době jsou v bu-
dově 2 třídy, po dokončení stavby jich bude 5.
• Už víte, kteří žáci se do  těchto nových 
prostor přestěhují?
V  nových prostorách budou kmenové třídy, 
třídy prvního a druhého stupně. Postupně se 
nám začínají posouvat silnější ročníky z první-
ho stupně na druhý, tedy ze staré budovy školy 
do nové a budova nové školy kapacitně nesta-
čí. Třídy budou vybaveny novým nábytkem 
a veškerým mobiliářem.
Dle návrhu by měl v budově vzniknout velký 
půdní prostor, který bude sloužit jako volno-
časová zóna pro družinu nebo prostor pro po-
hybové přestávky. 
• Jaká je současná kapacita školy a o kolik se 
díky této přístavbě navýší?
Kapacita naší školy je 550 dětí. Díky novému 
křídlu budovy se tedy zvýší o 3 třídy. V součas-
né době k nám chodí 508 dětí. Může se zdát, 
že máme k dispozici 2 volné třídy, ale těch při-
bližně 40 volných míst je napříč celou školou 
(v  jedné třídě 2 volná místa, v  další 3, v  jiné 
třeba žádné…). Se zvýšením množství žáků 
samozřejmě budeme muset posílit školu i per-
sonálně. Obecně nejvíc chybí kantorů se speci-
alizací na matematiku, fyziku nebo chemii.  
• Kdy se do  nových tříd posadí první žáci? 
Bude to již od 1. září?
Na začátku příštího školního roku to ještě nebu-
de. Termín dokončení je plánován na konec září.  
Potom vybavíme třídy a děti zasednou do lavic 
někdy během října nebo začátkem listopadu. 
• Plánujete den otevřených dveří? 
Po dokončení stavby proběhne ve spolupráci 
s městem slavnostní otevření. 
Na nové třídy už se opravdu těšíme.
• Venku už začalo jaro. Nabízí se otázka, co 
ve škole, tedy kromě učení, plánujete na jar-
ní měsíce?
Ve spolupráci s městem, Technickými službami 
a horní školou nás čeká pravidelný Den země 
(kdy s  dětmi uklízíme vytipované lokality). 
Máme projektové dny v  lese u  hájovny, cho-
díme k  Jizeře, snažíme se trávit čas co nejvíc 
venku. Pro osmý ročník plánujeme vícedenní 
vodácký kurz na Sázavě nebo na Jizeře. Se šes-
ťáky chceme jet na  cyklistický kurz. A  samo-
zřejmě nás čekají i nějaké výlety apod. 
• Pane řediteli, jak dlouho působíte v Benátkách? 
Jako ředitel školy od srpna loňského roku. Ale 
v Benátkách se pohybuji již cca 5 let. Mám vy-
studovanou Fakultu tělesné výchovy a sportu 
se zaměřením na  volejbal. Vzhledem k  tomu, 
že mám trenérskou licenci, tak jsem trénoval 
volejbal v  Chomutově, Praze, Kladně nebo 
v Nymburce. Z nymburského týmu jsem pře-
šel trénovat mládež k Láďovi Němečkovi sem 
do Benátek, kde jsem zůstal asi 4 sezóny. Jeli-
kož mám blízko k hokeji a rád si amatérsky za-
hraji, tak jsem začal spolupracovat s Martinem 
Novákem (ředitel Správy sportovních zařízení 
BnJ). S  hokejisty jsem trénoval kondici, tako-
vou tu suchou přípravu. 
Co se týče covidu, tak jsme ve školách měli situ-
aci, vzhledem předcházejícím zkušenostem kan-
torů a  vedení školy, celkem zvládnutou. Věděli 
jsme, jak se mají chovat děti, učitelé, jak funguje 
distanční výuka. Ale v podzimních měsících byla 
na školy přenesena neuvěřitelná administrativní 
zátěž v  komunikaci s  hygienickými stanicemi, 
vykazování nemocných, testování, trasování dětí 
i  učitelů. Do  toho jsme řešili hybridní distanční 
výuku (část dětí ve škole, část doma), karantény 
nebo izolace žáků, učitelů, tříd. Doufejme, že toto 
období je za námi a nyní se situace bude jen zlep-
šovat. Nyní jsme se již vrátili k normálnímu způso-
bu výuky a pevně věřím, že to tak zůstane.

Petra Šilhavá
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Základní škola Husovo náměstí
Den Země

Den Země je každoroční celosvětová událost organizovaná 22. dubna 
a zaměřená na propagaci a podporu ochrany životního prostředí. 
Jako každý rok se zapojuje i naše škola a úzce spolupracujeme s měs-
tem Benátky nad Jizerou. 
Pro první stupeň a  děti z  adaptační ukrajinské skupiny zorganizovali 
deváťáci vědomostní a sportovní soutěž. Akce probíhala v podzámec-
kém parku a ani pohybu se děti nevyhnuly, úkoly nebyly vždy jen o vě-
domostech (skládaly pexeso, poznávaly stromy), ale i o dovednostech 
(šplhaly do  kopce, přecházely po  slackline). Vítězové dostali drobnou 
odměnu.
Při čekání na  vědomostní soutěž prvního stupně jsme si povídali 
o Zemi, kontinentech, státech a přírodě. Vytvořili jsme si vlastní planetu, 
která by se nám opravdu líbila. Je na ní všechno jen dobré. Vyzkoušeli 
jsme si i zahradničení a příští týden se přesvědčíme, jestli se nám výsev 
řeřichy povedl. Užili jsme si krásný den. Deváťáci, děkujeme. (2. B a Jana 
Kracíková)
Pro šesťáky byla akce téměř turistická – absolvovali návštěvu hájovny 
v Okrouhlíku, spojenou s výkladem o lese, sázením stromků a opéká-
ním buřtů. Po návratu jim krokoměry ukazovaly krásných 12 km.
Sedmáci se vydali na benáteckou skládku. Čekal je tam zajímavý výklad 
a prohlídka. Po návratu vyfasovali pytle a rukavice a uklízeli okolí školy 
a podzámeckého parku. Odměna v podobě opékání buřtů je neminula.
Osmáci se postupně vystřídali na exkurzi v benátecké čističce odpadních 
vod a ve zbytku času se zaměstnali rovněž úklidem. Ani o buřty nepřišli.

Mgr. Běla Burkovcová
  

 Radost z dobře odvedené práce  Zasloužená odměna

Úspěch sedmáků v projektu Finanční gramotnost
Na začátku školního roku jsem narazila na zajímavou nabídku projektu 
týkající se finanční gramotnosti pro žáky základních škol. Zaujalo mě 
propojení znalostí teorie a  praktických úloh z  reálného života. Zcela 
dobrovolně jsme školní kolo, které se skládalo z on-line testu, nabídli 
celému druhému stupni a čekali, jaký bude zájem. Byla jsem mile pře-
kvapena, když jsem po  ukončení školního kola zjistila, že se zapojilo 
33  žáků a  navíc, naše škola postoupila do  okresního kola. Ze zúčast-
něných žáků jsem musela vybrat 3, kteří vytvoří tým a  budou spolu-
pracovat na dalším výrazně těžším a obsáhlejším on-line testu. Jelikož 
jsme se do  projektu zapojili letos poprvé, nevěděli jsme, co od  toho 
čekat. Vybírala jsem podle umístění ve školním kole, ale přihlédla jsem 
i k zájmu pokračovat v projektu dál. Za školu nás tedy reprezentovala 
Adéla, Natálie a Matěj ze 7. A. Po hodinu a půl dlouhém testu, kde se 
střídaly otázky teoretické a praktické, naši žáci získali krásných 22 bodů 
z 26 možných. Žákům jsem pogratulovala, na sedmáky je to skvělý vý-
kon a tím jsme si mysleli, že je projekt u konce. 
Opak byl pravdou, naši reprezentanti postoupili dál do  krajského kola, 
které se skládalo z dalšího nelehkého testu, ale hlavně z případové studie, 
kterou museli zpracovat na téma Zahraniční poznávací zájezd na 4 dny 
po EU. Se zápalem se pustili do práce a za 14 dní byla hotová soutěžní 
prezentace i s videem. Žáci si nejen museli vymyslet, kam pojedou a jaký 
bude program zájezdu, ale poptat dopravu, ubytovaní, pojištění, vstupy 
a další. Pro komunikaci využívali především angličtinu. Zájezd vymysleli 
do Berlína se zastávkou například v Drážďanech a návštěvou Tropicals Is-
landu. Po splnění všech podmínek jsme čekali na výsledky, protože násle-
dující úkol byla ústní obhajoba prezentace, do které ale postoupily pouze 
tři nejlepší školy v kraji. Naše škola, ZŠ Čáslav a ZŠ Poděbrady postoupily 
k ústní obhajobě! Žáci byli velmi nervózní, byla to jejich první zkušenost 
s takovouto akcí, zvládli to ale perfektně. Lepší než naši žáci byla pouze 

ZŠ Poděbrady, která postoupila do celorepublikové části, naše škola se 
umístila na překrásném 2. místě ve Středočeském kraji. 
Gratulujeme sedmákům a děkujeme za reprezentaci naší školy. 

Mgr. Barbora Doušová

  Adélka, Natka a Matěj se umístili na 2. místě v krajském kole celostátní 
soutěže Finanční gramotnosti.

Dopravní hřiště
Mezi akce, do kterých se tradičně zapojujeme, patří i návštěva doprav-
ního hřiště v Mladé Boleslavi. Páťáci se na podzim učili dopravní značky 
a předpisy, řešili situace na různých křižovatkách a měli zkušební jízdy 
a  jízdu zručnosti. Teď na  jaře si vše ještě jednou zopakovali, napsa-
li si dopravní test a nakonec měli své znalosti uplatnit při zkušebních 
jízdách. Všichni, kteří uspěli v testu i na jízdách, pak dostali řidičský prů-
kaz pro cyklisty.
Totéž čekalo i čtvrťáky, kteří ve středu 20. dubna hned ráno vyrazili auto-
busem do  Mladé Boleslavi. Celé dopoledne strávili na  dopravním hřišti. 
Žáci 4. A psali test a plnili jízdu a další úkoly pro získání řidičského průkazu 
na kolo. Byli velmi úspěšní, protože řidičák dostalo 15 žáků z 20. Žáci 4. C se 
účastnili přípravného kurzu. Pro řidičské průkazy si pojedou příště.

Mgr. Jana Louková a Mgr. Jana Vonášková

 Čtvrťáci na startu

 Naši páťáci jsou připraveni

okresní kolo v matematické olympiádě
Jako každý rok jsme žákům ve škole nabídli možnost školního kola ma-
tematické olympiády, kterého se účastnilo z šestých, sedmých a osmých 
tříd 16 žáků. Do okresního kola jich postoupilo hned 10. Někteří měli 
velké obavy, aby úlohy nebyly moc těžké. Ale 19. 4. v Mladé Boleslavi 
zjistili, že obavy nebyly na místě. Všem zúčastněným děkujeme za re-
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prezentaci školy. Prosadit se v  této soutěži není vůbec jednoduché, 
pravidelně a v hojných počtech se účastní gymnázia a pouze dvě až tři 
základní školy z celého okresu. O to víc si vážíme krásného děleného 
druhého místa, na kterém se umístil Matěj ze 7. A. Gratulujeme

Mgr. Barbora Doušová
projekt mein Lieblingsessen

 Filipův vítězný recept

Na konci první učebnice němčiny Bes-
te Freunde 1 se objevilo konečně prak-
tické a zajímavé téma – Essen und Trin-
ken – jídlo a pití.
Projekt Mein Lieblingsessen, zpracova-
ný jako fotografická kuchařka se přímo 
nabízel vyzkoušet, čemu už v němčině 
rozumíme. Na internetu jsme prohleda-
li několik německých kuchařek, nechali 
se inspirovat tradiční Schweinebraten 
– vepřovou pečení a  různými sladký-
mi specialitami, nebo si jen ve  větách 
ujasnili, jak se vlastně vyrábí obyčejný 
řízek a  poté přeložili vlastními silami 
(učebnice i překladač pomohly). Vítěz-
ný byl samozřejmě recept odzkoušený 
v praxi – Schokonuss Kuchen – spojený 

s ochutnávkou během hodiny němčiny. Guten Appetit!
Při vybírání z jídelních lístků nebo nakupování v obchodě se už v Ně-
mecku určitě neztratíme a  už se těšíme na  soutěž Němčina nás baví 
v květnu na Gymnáziu mezinárodních vztahů v Praze.

Žáci 8. A, 8. B a Mgr. Eva Prouzová
přednášky o rasismu a xenofobii pro 8. a 9. ročníky

Přednáška byla o migraci cizinců sem k nám do ČR. Pán nám vysvět-
loval, co to znamená a co všechno musejí uprchlíci podstoupit, aby se 
k nám do ČR dostali. Bavili jsme se o válce na Ukrajině a o tom, že jsou 
zde i „tábory pro tamější obyvatele“, které zajišťují i české organizace. 
Dozvěděli jsme se, že nejvíce uprchlíků/migrantů je z  asijských zemí 
a taky to, že každému uprchlíkovi musí schválit ministerstvo vnitra azyl. 
Pokud ne, tak je pak deportován zpět. Pán byl velice ochotný a zodpo-
věděl všechny naše dotazy. Všem se přednáška líbila. 

Za celou třídu 8. A Filip Wendl
Další hodnocení besedy žáky 8. B
Besedu doporučuji, protože si myslím, že je dobré o tomhle tématu mluvit.
Líbilo se mi to, protože to bylo zajímavé v  tom smyslu, že mi to ukázalo 
aktuální situaci ve světě.
Doporučil bych to lidem, co mají strach z  uprchlíků, protože to dokáže 
dobře vysvětlit.
Přednášku doporučuji, můžete se dozvědět, jaké jsou rozdíly mezi migran-
tem a uprchlíkem.
Dozvěděla jsem se spoustu nových věcí a  pojmů. Pán to říkal srozumitelně. 
Také se mi líbila hra na konci, kde jsme rozhodovali, zda migrant zůstane v ČR.

velikonoční florbal
Dne 13. 4. se utkaly děti z 1. A a 1. B ve velikonočním zápase ve florba-
le. Všechny děti, které hrály, byly akční a dělaly vše pro to, aby vyhrály. 
Nakonec zvítězila třída 1. B a tím vyrovnala skóre ke včerejšímu vítěz-
ství 1. A ve víceboji. Děti, které dnes nehrály, se zahanbit nenechaly 
a fandily, co jim síly stačily. Jako pochvalu za zvládnutý zápas si pak 
v klidu ozdobily velikonoční perníčky, které si většina rovnou snědla 
a tím se sladce odměnila.

Mgr. Jana Cyrany

  Prvňáci před utkáním

víceboj na 1. stupni
V  pondělí 11. 4. a  v  úterý 12. 4. proběhlo na  1. stupni školní kolo 
ve  víceboji. Tato již tradiční soutěž je mezi dětmi velmi oblíbená, 
mohou pozorovat, jak se rok od  roku zlepšují v  jednotlivých disci-

plínách. Žáci soutěžili ve čtyřech disciplínách – šplh, plný míč (hod 
medicimbalem), skok přes švihadlo a  v  přihrávkách míčem o  zeď. 
Děti z druhého stupně pomáhaly počítat a dohlížet na bezchybnost 
provedení.

Mgr. Jana Cyrany 

 Jednou z disciplín byl šplh na čas

Zápis
Zápis do  prvních tříd proběhl konečně po  dvouleté pauze tradičním 
způsobem. Ve  škole mohli být přítomni bez omezení rodiče s  dětmi 
a škola tak konečně ožila. Velmi nás těší velký zájem rodičů o zapsání 
budoucích prvňáčků. Do školy přišlo k zápisu 75 dětí. 
Děti byly šikovné a moc se snažily. Během zápisu se zjišťuje formou zá-
bavných úkolů zejména zralost v oblasti sluchové analýzy, správné vý-
slovnosti, držení tužky, ale i schopnost udržet pozornost. Děti si odnáší 
malý dárek pro radost a rodiče naopak zpětnou vazbu od učitelů o je-
jich dítěti, co se jim povedlo a co je dobré ještě docvičit. Nejčastěji se 
při zápisu setkáváme se špatným držením tužky a špatnou výslovností 
některých hlásek. Jsou to věci, které lze pravidelným procvičováním po-
stupně odstranit. 
Bohužel nás již delší dobu trápí naplněná kapacita školy. Již několi-
krát jsme žádali o výjimku a navýšení kapacity. Ta nám byla udělena, 
ale zájem rodičů a  dětí o  naši školu je tak velký, že se  během to-
hoto školního roku kapacita postupně naplňovala o další přestupy 
nových žáků.
Naší prioritou je přijetí českých dětí. 
Velice nás mrzí, že jsme nemohli vyhovět všem žádostem o  přije-
tí do prvních ročníků. Při rozhodování o přijetí škola postupovala dle 
stanovených kritérií o přijetí. O případném dalším navýšení kapacity se 
jedná s Krajskou hygienickou stanicí. Doufáme, že se podaří uskuteč-
nit projekt výstavby nové budovy prvního stupně Na Kosince, který by 
vyřešil naši nepříjemnou stávající situaci a  my tak v  budoucnu mohli 
vyhovět co největšímu počtu žádostí. 

Mgr. Zuzana Sovová

 Děti byly moc šikovné
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ZŠ praŽSKÁ
Loučeň

Ve čtvrtek 7. 4. 2022 jsme navštívili zámek Loučeň. Prohlédli jsme si 
velikonočně vyzdobené zámecké komnaty a seznámili jsme se s ně-
kolika velikonočními tradicemi. Nevynechali jsme ani labyrinty a blu-
diště. Na  závěr jsme si ozdobili velikonoční dekoraci, kterou jsme si 
odnesli domů. Sluníčko nám přálo, cesta autobusem rychle uběhla – 
výlet se prostě vydařil.

Žáci ze 4. A 

 Na výletě v Loučeni

okresní kolo olympiády v českém jazyce
V letošním školním roce se konal již 48. ročník Olympiády v českém ja-
zyce. V okresním kole, které proběhlo 30. března v Mladé Boleslavi, naši 
školu reprezentovaly dvě dívky. Stejně jako kolo školní se i toto skládalo 
z mluvnické a slohové části. Na každou část měli žáci 60 minut, ale jak 
říká jedna z účastnic Katka Hermannová, všichni to stihli za kratší dobu. 
A co ještě Katka k účasti doplnila? „Mluvnická část mi nepřišla nijak těž-
ká a myslím si, že se mi povedla více než ve školním kole, protože jsem si 
už dokázala představit, jakou by zhruba mohla mít podobu. ,,Tahle vůně 
mi připomíná „ …to bylo téma slohové části. Slohy obecně nemám moc 
ráda, ale tohle téma mi rozhodně přišlo lepší než téma ve školním kole. 
Celkově si myslím, že se mi olympiáda docela povedla a jsem spokojená 
s tím, jak jsem ji napsala.“ 
Své hodnocení přidává i další účastnice Tereza Bůžková. „Myslím, že test, 
který jsme psali, by na dobrou zvládl každý žák deváté třídy. Nacházely 
se tam jak těžší věci jako větné členy či cizí termíny, tak i lehčí a obecnější 
jako přísloví. Nebylo to o moc jiné než obyčejná písemka ve škole. Sloho-
vá práce mne zaujala zvoleným tématem pocitů a vzpomínek, které v nás 
vyvolá určitá vůně. K tomu se nabízela moje myšlenka o jednom synovi 
a matce, jejichž vztah provázel růžový třešňový květ – sakura.“
Zbývá doplnit, jak úspěšné obě dívky byly. Kateřina Hermannová obsa-
dila 8. místo a Tereze Bůžkové patří dělená 12. pozice. Oběma děvčatům 
děkujeme za vynikající reprezentaci školy a přejeme jim hodně dalších 
(nejen studijních) úspěchů, aktuálně v přijímacím řízení na střední školu.

Kateřina Hermannová, Tereza Bůžková a Mgr. Helena Šmídová

Chemická soutěž
Dne 5. dubna 2022 se uskutečnilo 3. kolo soutěže „Hledáme nejlepšího 
Mladého chemika 2021/2022“.
Do třetího kola postoupila na 24. místě Terka Bůžková z 9. A, a na 5. mís-
tě Kačka Hermannová z 9. B. Mezi 29 nejlepšími postupujícími si obě 
holky polepšily, Terka na 16. místo a Kačka na druhé.
Tímto zlepšením se Kačka dostala do celorepublikového finále, které se 
uskuteční v červnu v Pardubicích. Zároveň se stala historicky nejúspěš-
nější řešitelkou této soutěže z naší školy. Za zmínku stojí výsledek, kterým 
si postup zajistila. V posledním soutěžním kole získala plný počet bodů, 
tj. 70 a v součtu druhého a třetího kola ztratila pouze 9 bodů ze 170.
Obě soutěžící si vedly výborně a patří jim zasloužená pochvala. Kromě 
hodnotných cen si odnesly i zkušenosti a zážitky, které nelze při výuce 
na základní škole zažít. Ze srdce blahopřejeme a Kačce budeme držet 
palce v závěrečném kole soutěže.
Nechť je letošní úspěšný ročník motivací pro žáky letošních osmých 
ročníků.

Mgr. Klára Rákosníková

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje
Odpoledne 12. 4. 2022 byla k vidění před naší školou žlutá sanitka Zdra-
votnické záchranné služby Středočeského kraje. Mnoho lidí vyděsilo, co 
se komu přihodilo - naštěstí nikomu nic! Během odpoledne ve školní 
družině měly děti možnost prohlédnout si vůz sanitky a  její vybavení 
zblízka. Dozvěděly se, jak správně volat na tísňovou linku, co všechno 
je potřeba udělat než záchranáři přijedou, jak poskytnout první pomoc 
a mnoho velmi důležitých a zajímavých informací.

Celá ukázka a povídání děti velmi zaujalo a my upřímně doufáme, že 
žlutou sanitku už v našem areálu školy uvidíme jen při dalším přínos-
ném odpoledni. 

Vychovatelky ŠD 

 Záchranáři v družině

výsledky zápisu do 1. tříd v ZŠ pražská
V  letošním školním roce se v  naší škole konal zápis do  1. ročníků 
6. a 13. dubna. Konečně jsme se mohli sejít po covidové době osobně, 
což bylo pro všechny velmi příjemné. Celkem prošlo zápisem 53 dětí, 
z toho rodiče 12 z nich požádali o odklad školní docházky. Všem zájem-
cům o vzdělávání u nás ve škole bylo dáno kladné rozhodnutí o přijetí. 
Ve školním roce 2022/2023 budou otevřeny dvě první třídy. Předškoláč-
ci byli velmi šikovní, těšíme se na ně v září.
Informační schůzka rodičů budoucích prvňáčků proběhne ve  středu 
8. 6. 2022 od 15:30 hodin ve staré budově školy bez účasti dětí. 

Mgr. Michaela Teplá

 Zápis v ZŠ Pražská absolvovalo celkem 53 dětí

okresní kolo – volejbal
Po dvou letech se opět v naší hale konalo Okresní kolo ve volejbalu star-
ších dívek a chlapců. Organizace se ujala ZŠ Husovo náměstí, Benátky 
nad Jizerou. Naši školu reprezentovala v každé kategorii dvě družstva. 
Všichni se snažili předvést co nejlepší výkony a  určitě se to podařilo. 
Družstvo starších dívek A ve složení Bára Šípková, Majda Sluková, Nela 
Hlušičková, Nela Kocourková, Laďka Haspeklová, Míša Mazouchová 
a Natálka Kutílková vyhrálo a zajistilo si postup do kola krajského, kte-
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ré se uskuteční 20. 4. v  Rakovníku.  Družstvo dívek B skončilo druhé. 
V něm hrály Zuzka Havlínová, Verča Fišerová, Kačka Hermannová, Na-
tálka Macková, Tereza Adášková  a Tereza Bůžková.
Chlapci A skončili druzí a boj o 1. místo odehráli Filip Šulc, Oskar Po-
luha, Šimon Stinka, Tomáš Hlušička, Jirka Jambrich  a Radek Štorkán. 
Družstvo B sice skončilo páté, ale chlapci Vojta Slušný, Ondra Do-
malíp, Petr Jílek, Tomáš Pluhař, David Novotný, Fanda Ložek, Honza 
Holzbach a Vítek Beneš předvedli výborný výkon, přestože volejbal 
nikdy nehráli.
Všem žákům patří dík za předvedené výkony a reprezentaci školy.

Jana Nejedlá

 Z okresního kola volejbalu

Krajské kolo ve volejbale
Dne 20. 4. se v Rakovníku uskutečnilo krajské kolo ve volejbale. Pár vy-
braných dívek se už v půl sedmé vydalo na cestu. Na místě se rozděli-
ly týmy do 2 skupin po 4. První zápas s Berounem holky vyhrály 2 : 0 
na sety. Druhý nejdůležitější zápas s Rakovníkem, bohužel, prohrály 1 : 2 
na sety a třetí zápas projely 0 : 2 proti Kralupům. My, které jsme nehrály, 
jsme alespoň pořádně fandily. Nakonec jsme tedy skončily na 5. místě. 
Holky byly moc šikovné a my jsme si fandění také užily.

Zuzana Havlínová, 9. B
Florbal - okresní kolo

V  pondělí 28. 3. se v  Mladé Boleslavi konalo okresní kolo ve  florbale. 
Turnaje se účastnilo celkem 6 smíšených družstev v kategorii 4. - 5. roč-
níků. Z celkem pěti odehraných zápasů jsme prohráli jenom jeden - ten 
poslední, který nám zajistil celkové 2. místo! První místo patřilo 6. ZŠ 
Mladá Boleslav, která tak postoupila do krajského finále.

Barbora Šurovská

 Družstvo mladších žáků  na okresním kole

postup do krajského kola
Dne 21. dubna se na atletickém stadioně v Mladé Boleslavi konaly zá-
vody ve štafetovém běhu. Závodů se účastnili žáci prvního stupně, kte-
ří byli rozděleni do dvou kategorií. Každá kategorie běžela 8 x 100 m. 
Kategorie 1. -  3. tříd se umístila na  druhém místě, kategorie starších 
4. - 5. ročníky na místě prvním. Poslední byl závod smíšeného družstva 
(4 mladší a 4 starší, 4 dívky a 4 chlapci) 8 x 200 m.  Abychom si zkrátili 
čas čekáním na výsledky, byla připravena vložená soutěž: chlapci házeli 
medicimbalem a dívky skákaly do dálky z místa. I v těchto disciplínách 
se nám zadařilo. Nejlepší ze starších chlapců byl Ondřej Hendrych s ho-
dem dlouhým 8,7 metrů a z dívek Veronika Benešová se skokem dlou-
hým 194 cm. Po sečtení umístění v jednotlivých štafetách jsme obdrželi 
celkové první místo, které nám zajistilo postup do krajského kola! To se 
bude konat 11. 5. ve Slaném. Držte nám palce!

Mgr. Barbora Šurovská

 Postoupili do krajského kola

velikonoční tvoření ve školní družině
Děti ve  školní družině nezahálely a  vytvořily mnoho krásných jarních 
a velikonočních výrobků. Tvoření bylo ve všech odděleních pestré a růz-
norodé. Chlapci měli možnost uplést si tradiční pomlázku z vrbových 
proutků, nadšeně pomohli paní vychovatelce vyřezat zajíce z  březo-
vých polen a další zajíčky z kartonových krabic. Děvčata si vyrobila krás-
ná kuřátka v košíčku a nezapomněla je náležitě vyzdobit. Nejzábavnější 
činností pro všechny bylo tradiční barvení vajíček. Vajíčka děti dále po-
užily na zdobení jarních věnečků z březových větviček nebo si z nich 
vyrobily zápich do květináče. Velikonoční tvoření se moc vydařilo.

Vychovatelky ŠD

 Tvoření v družině

Základní škola 17. listopadu
Základní škola Benátky nad jizerou v dubnu

Bubnování
Buben je jedním z  nejstarších hudebních nástrojů a  je považován 
v mnoha kulturách za magický nástroj. I naší školou se rozezněly zvu-
ky bubnů. Žáci si zábavnou formou zkusili, jaké to je být takovým bu-
beníkem. Děti mohly bubnovat, zpívat, tančit i křičet, každý mohl pro-
jevit své emoce. Chvílemi to vypadalo, že se ta naše malá škola otřese 
v základech. Čas strávený bubnováním utekl jako voda a všichni si hru 
na bubny užili.

 Bubny a tanec, jako Indiáni
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Městská knihovna
V úterý 19. 4. naši žáci navštívili Městskou knihovnu v Benátkách nad 
Jizerou, kde byl pro ně připraven vzdělávací program na  téma „Jaro 
a Velikonoce“. Žáci se dozvěděli, jak se tyto svátky slavily a ještě mnoh-
de slaví, měli možnost porovnat je se zvyky v  jiných zemích. Poutavý 
výklad paní vedoucí knihovny se žákům moc líbil.

Světový den autismu
2. duben je světovým dnem porozumění autismu. Byl stanoven v roce 
2008 členy OSN jako upozornění na  to, že je potřeba zkvalitňovat 
život lidí na  autistickém spektru a  umožnit jim žít spokojený život 
ve společnosti. K tomuto dni se připojila řada organizací, industriální, 
administrativní a další objekty, ale i lidé, kterým osud lidí s autismem 
není lhostejný. 2. dubna byla sobota, to do školy nechodíme, proto 
jsme na „autisty“ vzpomínali v pondělí, 4. dubna.
Světový den porozumění autismu se pojí s modrou barvou. Ta symbo-
lizuje komunikaci a  schopnost sebevyjádření, dvě oblasti typické pro 
osoby na autistickém spektru.
A tak jsme si na svět symbolicky posvítili modrou barvou. Vytvořili jsme 
si modrá trička dle své fantazie a svých schopností.

  

 Promítání v knihovně  Naše modrá papírová trička

Projekt Lidské tělo
Tentokrát jsme se věnovali orgánům lidského těla. Žáci s přihlédnutím 
k jejich věku pojmenovávali některé orgány a získali povědomí o jejich 
funkci. Naučili se rozlišovat, co jednotlivým orgánům prospívá a co jim 
škodí. Při realizaci části projektu byly využívány především metody pro-
žitkového a kooperativního učení hrou a činnostmi, které jsou založeny 
na přímých zážitcích žáků.

Pedagogové školy

Základní škola Otevřeno
Duben v ZŠ otevřeno 

V dubnu jsme se věnovali společenské odpovědnosti jak po stránce en-
vironmentální, tak na poli dobročinnosti.

Odpolední kroužky otevřené pro ukrajinské děti
Od  pondělí 4. dubna jsme otevřeli dva odpolední kroužky pro ukra-
jinské děti, které momentálně žijí v Benátkách nad Jizerou. V pondělí 
se mohou děti připojit k  naší sportovní družině a  chodíme společně 
na „umělku“ v zámeckém parku hrát fotbal.
Ve čtvrtek ve škole probíhá výtvarný kroužek, kde spolu také dohroma-
dy pracují naši žáci a ukrajinské děti různého věku.

Zápis do 1. třídy
Ve dnech 5. - 6. 4. 2022 proběhl zápis do první třídy. Pro prvňáčky a ro-
diče jsme připravili společný program, aby celý zápis byl jak pro děti, tak 
pro rodiče co nejpříjemnějším zážitkem.
Přijato bylo 9 dětí, což znamená plnou kapacitu 1. třídy.

Sport pro Mary´s meals
Jako už v minulých letech jsme se rozhodli zapojit do projektu Mary´s meals. 
Mary´s meal je humanitární organizace, která v současnosti sytí 2 279 941 
nejchudších dětí každý den, kdy přijdou do školy s mottem, že každé dítě 
si zaslouží vzdělání a dostatek jídla bez ohledu na jejich původ a vyznání.
Projekt podporujeme přes výzvu  „Move for hope” – „Pohybem k naději”, 
kdy během celého dubna zaznamenáváme naběhané a na kole ujeté kilo-
metry, které sponzoři projektu následně promění ve finance,  jimiž podpoří 
námi vybranou základní školu Nambo v Malawi a jejích 1 100 žáků.
Nambo je „česká škola”. To znamená, že stravování je zde financováno vý-
hradně z příspěvků dárců z České republiky. Jsme pyšní na to, že i tak malý 

stát jako ČR, dokáže udržet v provozu takto velkou školu. Je to ale i velký zá-
vazek. Na provoz stravování totiž potřebujeme každý rok vybrat 504 900 Kč.
Děti zde chodí do 1. - 8. třídy. Učí se v 6 místnostech a na dalších 2 mís-
tech pod stromy v areálu školy. K dispozici mají 20 suchých záchodů, 
místo vyhrazené pro sport a studnu v blízkosti kuchyně.

 Škola Nambo Mary´s meals

Den Země
V pátek 22. 4. 2022 jsme oslavili Den Země. Část žáků se vybavila pyt-
li a rukavicemi a prošla okolí školy, zejména zámecký park a také pěší 
stezku přes řeku Jizeru a vysbírala pohozené odpadky.
Druhá část žáků se věnovala tématu ochrany vody a zrealizovala anke-
tu mezi občany Benátek, která zjišťovala, jak uvažují o spotřebě vody, 
případně jak oni sami vodou šetří. Dále žáci vyrobili letáčky o tom, jak 
šetřit vodou a chránit ji. Následně je roznesli a vyvěsili ve městě.

Výlet do divadla Minor v Praze
Opět jsme měli tu radost, že jsme s prvním trojročím navštívili divadlo 
Minor v Praze, tentokrát představení Mia a velryba - dobrodružný pří-
běh o tom, jak těžké je umět postavit se svému strachu a zároveň jak 
důležitý pro nás strach někdy může být.

 Před pražským divadlem Minor

Výlet za sportovním lezením do Sobotky
Na konci dubna se uskutečnil výlet na sportovní lezeckou stěnu v So-
botce. Žáci měli možnost strávit dva a  půl dne sportovním lezením 
na umělé stěně, která se nachází pod hradem Humprecht. Další den byl 
věnován prohlídce okolí - hrad Kost a přilehlé údolí.

Tripartity
Během měsíce dubna probíhají ve škole „tripartity”. Jedná se o schůzky 
tří aktérů - učitele, rodiče a žáka. Cílem tripartity je probrat učební po-
sun žáka, jedná se v podstatě o individuální „třídní schůzku”. Specifikem 
je, že schůzku vede žák, který sám hodnotí, jak se v učení posouvá, co 
mu stále dělá potíže a co naopak zvládá dobře.

Zuzana Vopravilová Hamplová

Mateřská škola města
Duben v mŠ

Jaro je tu, ale sluníčko asi trošku zaspalo, protože my jsme zimní oble-
čení ještě neodložili. Zato ve školce jsme jaro rozjeli naplno. Nejvíc jsme 
se věnovali přípravě na velikonoční svátky. Povídali jsme si o tom, jak se 
v dávných dobách tyto svátky slavily, co se peklo, jak se dbalo na čisto-
tu a začali jsme zasívat osení, tvořili přáníčka a dárečky. Nechybělo ani 
malování vyfouklých vajíček různými způsoby.
Mezi přípravami na Velikonoce byla i chvíle pro divadelní představení, kde 
jsme se  pobavili i něco nového dozvěděli. A také u nás byla neobvyklá ná-
vštěva - fenka Bětka se svou paničkou Markétou a ukázaly nám opravdu psí 
kousky, kterých  jsme se aktivně zúčastnili a moc se nám to líbilo.



12 13 10. května 2022

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: archiv ZŠ 17. listopadu, archiv ZŠ Otevřeno, archiv M

ateřské školy m
ěsta

Také jsme si připomněli, že duben je měsíc bezpečnosti a hráli si na dopravu.
Jeden z mála sluníčkových dnů se vyvedl i na naší první školkové akci 
„Putování za velikonočním zajíčkem“ na zahradě MŠ Jizerka.  Děti plnily 
úkoly na stanovištích, např. sestavení obrázku, skoky v pytli, zdolávaly 
překážky, nosily míčky a shazovaly plechovky. Samozřejmě, že na závěr 
dne nechybělo opékání buřtíků, kterou si jako vždy na závěr všichni uži-
li!!! Nesmíme zapomenout, že ještě připravujeme dárečky pro nové děti 
k zápisu do MŠ na školní rok 2022/23, ale o tom až příště.

Kolektiv MŠ

 Disciplína shazování plechovek

  

 Oblíbená disciplína - skákání v pytli  Skládání zajíčka

 První opékání na školkové akci

Tvoření k velikonocím 
Velikonoce jsou časem lidových tradic spojených s vítáním jara. Je to 
doba, kdy se pečou mazance, malují vajíčka, hoduje se… Také děti 
v Mateřské škole města se v dubnu věnovaly povídání o Velikonocích 
a „velikonočnímu tvoření“. 

Canisterapie
V dubnu navštívila děti v Mateřské škole města Mgr. Markéta Hasoňo-
vá se svojí speciálně vycvičenou fenkou Bětkou. Děti tak měly možnost 
přímého kontaktu s Bětkou a seznámily se s tím, jak se ke psům chovat, 
společně si s Bětkou zacvičily… 

  

  

Divadla
V dubnu si děti užily  zábavu i se mohly aktivně zapojit do divadelních 
představení… 

 Představení, kde i děti byly aktivní
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Základní umělecká škola J. A. Bendy

Základní umělecká škola J. A. Bendy v Benátkách nad Jizerou
Vás srdečně zve na

SLAVNOSTNÍ PLES KE 35. VýROČÍ šKOLy
27. května 2022 velký sál Kulturně vzdělávacího centra Záložna

Zahájení ve 20:00 hodin: J. Strauss: Na krásném modrém Dunaji
22:00 hodin: soutěž o ceny

24:00 hodin: Půlnoční překvapení - Točte se, pardálové

K tanci a poslechu hraje Kapela Miniband SK Josef Sojovský.
Účinkují žáci a učitelé školy.

Občerstvení zajišťuje restaurace Šťastný hroch.

Vstupenky je možné zakoupit od  9. 5. 2022
v kanceláři ZUŠ nebo rezervovat

na tel.: 326 316 338 / 732 720 726
nebo e-mailem: zusbenatky@seznam.cz

Vstupné 200,- Kč

Základní umělecká škola J. A. Bendy v Benátkách nad Jizerou

PŘIJME NOVÉ ŽÁKy DO VšECH OBORŮ
hudebního, tanečního, výtvarného a literárně dramatického

talentové zkoušky pro školní rok 2022/2023
se konají 30. května - 3. června 2022, 13:00 - 17:00 hodin

v budově ZUŠ Smetanova 21, 1. patro č. 1
rezervační systém bude spuštěn na stránkách školy 16. 5. 2022

více informací na stránkách ZUŠ 
nebo na tel.: 326 316 338 / mobil: 732 720 726

e-mail: zusbenatky@seznam.cz

Městské centrum komplexní péče
jaro v měCKp

Jaro je v plném proudu, a i my v MěCKP si užíváme každý jarní paprsek 
a s radostí a nadšením vymýšlíme a plánujeme aktivity a výlety pro naše 
klienty. Na první jarní výlet jsme se těšili několik měsíců a po velkém 
úspěchu, který měl adventní skanzen v  Přerově nad Labem u  našich 
klientů, se stal naším cílem znovu. Tentokrát jsme se rozhodli toto krás-
né místo navštívit v období Velikonoc, kdy zde probíhala výstava Jaro 
na vsi.  Nutno říct, že počasí s názvem výstavy vůbec nekorespondovalo 
a do poslední chvíle nás napínalo. Nakonec se ale umoudřilo a dopřálo 
nám užít si společně hezké odpoledne. 
V národopisném muzeu se nás ujala milá paní průvodkyně, která nám 
zajímavě vyprávěla o místních stavbách a o lidových tradicích v Polabí 
a ochotně odpovídala na naše zvídavé dotazy. Naši klienti samozřejmě 
spoustu předmětů i  tradic dobře znali, neváhali tedy mladší generaci 
poučit a vyprávět své osobní zážitky z mládí a dětství. Výlet se nám vel-
mi vydařil a  děkujeme všem zaměstnancům, kteří podali pomocnou 
ruku nejen při přepravě klientů.

Martina Sládková, pracovnice přímé péče

 Výlet do Přerova nad Labem

Spolupráce s dětmi ze ZŠ Husovo náměstí opět pokračuje
Ve středu 20. dubna se nám podařilo po dvou letech uskutečnit setkání 
dobrovolníků ze ZŠ Husova náměstí s našimi seniory. Jako společnou 
aktivitu jsme měli pečení štrůdlů se slečnami Eliškou, Stellou a Veroni-

kou. Společnými silami jsme strouhali jablka, sypali rozinkami a skořicí. 
To byla vůně! Aby nám šla práce lépe od ruky zahrál nám k tomu pan Jiří 
Freisleben na akordeon. 
Děvčata, děkujeme za pomoc a již se těšíme na příští setkání!

 S dětmi ze ZŠ Husovo náměstí

Návštěva dětí ze ZŠ Čachovice
Ve čtvrtek 21. dubna se na nás přijely podívat děti z první třídy ze ZŠ 
Čachovice pod vedením paní učitelky Čížkové. Poté co se občerstvily 
svačinkou a  námi upečeným štrůdlem, nám řekly spoustu krásných 
básniček, které nás moc potěšily. Také si děti společně s klienty zazpíva-
ly pár lidových písniček za doprovodu hry na harmoniku.

Marie Novotná, vedoucí aktivizačního úseku

 S dětmi ze ZŠ Čachovice

pan jiří Freisleben oslavil krásné životní jubileum

  Pan Jiří Freislebem při hře na akor-
deon

Narodil jsem se 26. února 1937 
v  Poličce na  Moravě, zde jsem 
strávil krásné dětství s  rodiči 
a starším bratrem. Vyučil jsem se 
v  Pardubicích strojním zámeční-
kem a po vyučení jsem nastoupil 
v  Praze v  Holešovicích do  elek-
trárny. Dohlížel jsem na  údržbu 
turbín a  strojního zařízení, práce 
mne moc bavila. Poté co jsem se 
poprvé oženil, tak jsem přišel 
do  Vlašimi, kde jsem pracoval 
ve  Zbrojovce jako strojní zámeč-
ník a když ve Voticích otevírali po-
bočku sklárny Cavalier, tam jsem 
měl novou dílnu, mistroval jsem 
v truhlárně, soustružně a lakovně. 
„Zlatá léta“, byl jsem mladý, zdra-
vý a  práce mne bavila… Když 
jsem se podruhé oženil, sháněli 
jsme s  manželkou bydlení a  do-
stal se mi do  rukou inzerát, kde 

nabízeli k prodeji domek v Benátkách nad Jizerou, hned jsme se tam roz-
jeli a místo si zamilovali, kdo by také odolal domku u Jizery… Žili jsme zde 
spokojeně 31 let, měli tu velkou zahradu se spoustou ovocných stromů 
a žena pěstovala květiny. Já jsem jezdil do družstevních závodů na Draži-
ce, kde jsem pracoval až do  mého odchodu do  důchodu v  roce 1997 
v prototypové dílně. Mou velikou láskou je harmonika, na kterou si zahra-
ji, když se mi zasteskne, nebo klientům našeho Domova ve společenské 
místnosti. Musím říci, že jsem prožil krásný život.

Jiří Freisleben, klient Domova pro seniory, 85 let
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prodej velikonočních výrobků na farmářských trzích
Na letošních velikonočních tr-
zích jsme se mohli opět předsta-
vit s  výrobky našich klientů 
a  přátel našeho zařízení, které 
jsme společně vyráběli během 
roku. Tentokrát jsme se zaměřili 
na  jarní výzdobu našich domo-
vů. Při této příležitosti, bychom 
rádi poděkovaly všem, kteří se 
na výrobě velikonočních dekora-
cí podíleli. Jsme moc rádi, že se 
stále za námi vracíte a podporu-
jete naše klienty, pro které je 
mnohdy tvoření nové a náročné.
Naším cílem pobytu v zařízení je, 
aby zde klienti nacházeli i  aktivi-

ty, se kterými se ještě neměli příležitost setkat. Je mnoho klientů, kteří si 
nejsou jisti se svými kreativními zkušenostmi a předem svoji práci vzdávají. 
Ale naším cílem není vyrábět dokonalé výrobky, ale cílem je klientům uká-
zat, že kreativní práce, přináší uspokojení jejich duše a společné setkávání 
s vrstevníky. Klienti, kteří se v tvoření našli, se tak účastní různých výstav.  
Na jednu z nich se nyní připravujeme a také těšíme. A to na ŠIKOVNÉ RUCE 
NAŠICH SENIORŮ v Lysé nad Labem, která se koná v polovině června.

Iveta Veverková, aktivizační pracovnice

Městské centrum komplexní péče Benátky nad Jizerou
hledá do svého kolektivu kolegyni (kolegu) na pozici:

PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH -  
TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA.

Základními požadavky na tuto pracovní pozici jsou: kladný vztah 
k seniorům, bezúhonnost, základní vzdělání, věk minimálně 18 let, 

ŘP skupiny B, spolehlivost, pečlivost, schopnost týmové spolupráce. 
Výhodou (ne podmínkou) je praxe v oboru a ukončený kurz pracov-
níka v sociálních službách, či vzdělání v oboru pečovatelka, sociální 

činnost, nebo zdravotní asistent. 

Pro bližší informace kontaktujte, prosím, vedoucí pečovatelské služ-
by paní Alenu Stinkovou, na telefonním čísle 721 868 219.

Našim zaměstnancům nabízíme práci v rodinném kolektivu, nad-
standardní finanční ohodnocení, 5 týdnů dovolené, systematické 

vzdělávání a podporu od týmu odborníků v dlouhodobé péči o se-
niory. Dále účast na společných týmových akcích, příspěvky z fondu 

FKSP. Pravidelné supervize a možnost zajištění oběda.

Klub seniorů
program v Klubu seniorů

Květen 2022
Úterý 3. 5. 14:00 hodin Ruční práce
Středa 4. 5. 14:30 hodin  Cvičení
Čtvrtek 5. 5. 14:00 hodin  Moudré sovičky II. - digitální vzdělávání 

pro seniory (jen pro přihlášené)
Úterý 10. 5. 14:00 hodin Ruční práce
Středa 11. 5. 14:30 hodin Cvičení
Čtvrtek 12. 5. 14:00 hodin Kdo, nebo co je to? Videoprojekce a hra
Sobota 14. 5. 17:30 hodin  Zájezd do  divadla Pod Palmovkou - 

Edith a Marlene 
Úterý 17. 5. 14:00 hodin Ruční práce
Středa 18. 5. 14:30 hodin Cvičení
Čtvrtek 19. 5. 14:00 hodin Karetní a stolní hry
Úterý 24. 5. 14:00 hodin Ruční práce
Středa 25. 5. 14:30 hodin Cvičení
Čtvrtek 26. 5. 14:00 hodin Hrátky s pamětí
Úterý 31. 5. 14:00 hodin Ruční práce
Středa 1. 6. 14:30 hodin Cvičení
Čtvrtek 2. 6. 14:00 hodin Pel - Mel

Městská knihovna
jaro

Po  rozvolnění epidemiologických opatření jsme v  knihovně s  radostí 
opět mohli přivítat děti z benáteckých mateřských školek.
Na téma jaro a měnící se příroda jsme si povídali s dětmi z MŠ Pampeliš-
ka, MŠ Poupátko a MŠ Mateřídouška.

Jaro je jedno z nejhezčích ročních období. S příchodem jara se probouzí 
příroda ze zimního spánku a nabízí krásné pohledy na rozkvetlé stráně 
posypané sněženkami, bledulemi a petrklíči. Děti odkládají čepice a ru-
kavice, děvčata pletou věnečky z pampelišek a kluci velikonoční pomláz-
ky z vrbového proutí. Slyšíme první brukot včel, švitoření vlaštovek, v trá-
vě se objevují brouci, ptáci si staví hnízda a společně se zvířaty se chystají 
na rodičovské povinnosti. Do přírody se vracejí zvuky, zpěv a barvy. 
S  dětmi jsme poznávali první jarní rostliny, ukázali jsme si stěhovavé 
ptáky vracející se z teplých krajin. Společně jsme „nakoukli“ do čapího 
hnízda a pozorovali čapí rodinku prostřednictvím webové kamery. Ne-
chyběly ani pohádky s jarní tématikou.

 Děti z MŠ Poupátko si v knihovně povídají o jaru

Informační centrum
provozní doba: květen – říjen
Pondělí, Středa 8:00-11:30  12:30-17:00 hodin
Úterý, Čtvrtek 9:00-11:30  12:30-16:00 hodin
Pátek 8:00-11:30 12:30-16:00 hodin
Sobota, Neděle 9:00-11:30 12:30-15:00 hodin

Zahájení turistické sezony 2022
Pro turistickou sezonu 2022 máme opět několik novinek z řad propa-
gačních materiálů. Nově jsou v prodeji oplatky plněné jemným kakao-
vým krémem s motivem Traviny Benátky nad Jizerou - ZUBR EVROPSKÝ, 
EXMOORSKÝ PONNY, PRATUR EVROPSKÝ. Také je možnost zakoupit 
nové 3D magnetky.

 Oplatky 

Sběratelé se mohou těšit i na novou turistickou vizitku nebo fotonálepku.
Od května je opět možné navštívit i zámeckou věž v těchto hodinách:
Provozní doba: květen – září
Pondělí, Středa 10:00, 12:30, 14:30, 16:30 hodin
Úterý, Čtvrtek, Pátek 10:00, 12:30, 14:30, 15:30 hodin
Sobota, Neděle 10:00, 12:30, 14:30 hodin
Vstupné: Dospělí 10 Kč, děti do 15 let a senioři zdarma.
Vstup do věže umožní pracovnice Informačního centra, které se nachá-
zí v areálu zámku. Těšíme se na vaši návštěvu.

Kruh přátel umění
mladoboleslavský komorní orchestr v Benátkách

Na  květnovém koncertu Kruhu přátel umění po  letech opět uvítáme 
Mladoboleslavský komorní orchestr s jeho dirigentem Jiřím Havlíkem. 
Jako sólista se tentokrát představí člen České filharmonie Ivan Séquardt.
Koncert zahájí skladba mladoboleslavského skladatele Jiřího Horáčka 
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Letní partita pro smyčcový orchestr z roku 2018. Příjemnou náladu této 
komposice nenaruší ani následující Divertimento F dur KV 138 Wolfgan-
ga Amadea Mozarta.
Druhou část zahájí Scéna a Allegro pro anglický roh Antonína Rejchy. 
Autorem realizace tohoto concertina pro anglický roh a  smyčce je 
sám sólista Ivan Séquardt. Závěrem zazní Sinfonia IX C dur Felixe Men-
delssohna-Bartholdyho.
Koncert mladoboleslavského komorního orchestru začíná v úterý 
17. května v 19:30 hod., tentokrát ve velkém sále Záložny, vstup ze 
Smetanovy ulice.

pavel Eret zakončí v červnu sezonu KpU
Letošní sezonu koncertů Kruhu přátel umění zakončí 7. června ve starobe-
náteckém kostele Nanebevzetí Panny Marie houslový virtuóz Pavel Eret.
V  jeho sólovém vystoupení uslyšíme skladby Johanna Sebastiana Ba-
cha i Niccolo Paganiniho, ale také díla současných autorů Petra Jandy 
a francouzského skladatele Jeana-Reného Combes-Damiens.
Koncert pavla Ereta začíná v úterý 7. června o půl osmé v kostele 
Nanebevzetí panny marie ve Starých Benátkách.

Divadelní spolek Bazilišek
Vážení čtenáři,
čas se nám nachýlil a je pro nás radost pozvat vás na blížící se květno-
vou premiéru, zmiňovanou již v minulém čísle. I tentokrát jsme se sna-
žili vybrat téma, kterým bychom rozjasnili a rozesmáli vaše tváře. Zda se 
nám to opravdu povede, však musíme nechat posoudit vás.
Pokud byste si tedy chtěli zpříjemnit květnové dny, zveme vás

v sobotu 28. května v 19:00 hodin v KVC Záložna
na premiéru hry DS Bazilišek benátský

„INTELIGENTNÍ LIDÉ“

Na  toto představení je možné zakoupit vstupenky od  pondělí 
16. 5. v obchůdku „KNIHY NA BURZE“, případně přímo před představe-
ním. Pokud se k nám vydáte, nezapomeňte, prosím, na uzavírku mostu 
přes Jizeru, abyste měli časovou rezervu. Moc se na vás těšíme a přeje-
me pěkné dny 

Bazilišek benátský

Skautské středisko Povodeň
Fialky – oddíl skautek 

výprava do Neratovic 22. 4. - 24. 4. 2022
V  pátek jsme se sešly na  vlakové zastávce Zdětín u  Chotětova. Netrvalo 
dlouho a vlak přijel, tak jsme vyrazily do Neratovic. Když jsme přijely, už 
na nás čekal skaut z Neratovic a odvedl nás do klubovny. Některé z nás klu-
bovna překvapila, protože ji přesunuli. Snědly jsme večeři, zahrály jsme si 
hry, odpovídaly jsme Aničce na její zajímavé otázky („Když se uvařím, začne 
se mi vařit krev?“ nebo „Když naliju benzín do vody a zapálím to, začne ho-
řet voda?“) a šly jsme spát. V sobotu ráno nás Macawi vzbudila a měly jsme 
rozcvičku. Po rozcvičce jsme snídaly a potom jsme hledaly kameny zmize-
lých. Odpoledne jsme se rozdělily do dvojic, ve kterých jsme měly za úkol 
natočit Netflix film. Navštívily jsme zajímavá místa a památky v okolí Ne-
ratovic. Oba 2 filmy jsou velmi kvalitní. Po večeři ve 23:00 (těstoviny jsme 
vařily 3 hodiny kvůli hrozné plotně) jsme padly s únavou do hajan. Ráno 
jsme si přispaly a potom jsme šly do bazénu, kde jsme se pořádně vyřádily. 
Vrátily jsme se, daly jsme si oběd a pak jsme vyrazily na vlak domů. Po cestě 
jsme zjistily, že Kája vzala při nákupu zbytek balení sušenek místo 6 a Anič-
ce spadl tavený sýr na ruku. Tahle výprava byla úžasná.

Šárka Koťátková

 S mapou a buzolou nám to jde

Závody vlčat a světlušek na Krásné Louce
Dne 9. dubna letošního roku proběhlo v krásném prostředí Krásné Lou-
ky v Mladé Boleslavi základní, tedy okresní kolo, závodu vlčat a světlu-
šek. Díky kovidové pauze se nekonal v původně plánovaném roce 2020, 
ale to nikomu nevadilo a  rádi jsme se po  všech těch peripetiích sešli 
a prověřili znalosti jedné z našich nejmladších členských kategorií. 
Do  závodu bylo přihlášeno celkem 11 hlídek plus jedna nesoutěžní. 
Nakonec běželo týmů 9 a všechny soutěžní (víme, jak to chodí v tom 
aprílovém počasí s imunitou těch nejmenších). Trasa měla 6,5 kilome-
trů, během kterých si soutěžní hlídky prověřily znalosti v oblasti čtení 
z mapy, historie skautingu a naší země a také otestovaly své dovednosti 
v oblasti fyzické zdatnosti a přípravy jednoduchých pokrmů. 
Část trasy vedla přes řeku Jizeru, kdy byla zajištěna pramice s profesi-
onální posádkou. Po doběhnutí zpět do cíle čekalo na všechny zúčast-
něné občerstvení v podobě grilovaných špízů, nějaké to ovoce a také 
nějaká ta sladkost. Ač nám počasí moc nepřálo a ze vteřiny na vteřinu 
jsme prožívali takové změny jako slunečno do krupobití a zpět do slu-
nečna, děti si pobyt na závodech, soudě dle míry zabahněnosti oděvů, 
bot a batohů, užily. Celý den zakončily fotbalovým zápasem v prostoru 
Krásné Louky. 
Po vyhlášení výsledků, se jeden chlapecký a dva dívčí týmy dozvěděly, 
že postoupily do krajského kola, které se tradičně koná odděleně pro vl-
čata a světlušky. Chlapci si pojedou zasoutěžit 11. 06. 2022 do Nymbur-
ka, kde se v rámci tematického rámce přenesou do děje knihy Prašina 
a světlušky vyrazí dne 04. 06. 2022 směr Kutná Hora, kde se tematický 
rámec bude týkat toho, co je Kutné Hoře vlastní a to je kutání a havířina. 
Středisko Povodeň Benátky nad Jizerou v těchto závodech figurovalo jako 
takový pseudopořadatel, neboť 8. oddíl vodních skautů Mladá Boleslav je 
součástí našeho střediska. Benátečtí členové se na závodech objevili ve for-
mě pomocných sil, kdy vedoucí od světlušek, které nakonec nedaly díky 
nemoci dohromady ani jednu startovní hlídku, dorazily do Mladé Boleslavi 
a podílely se jako doprovod jedné z hlídek a jako dozor na stanovišti. Prostě 
v duchu skautského hesla „Buď připraven!“ byly připraveny.

Šárka Koťátková

 Drháme náramky

 Dumání

jaro u našich nejmladších, Benjamínků
Benjamínci, což je nejmladší skupina dětí ve skautu, měli na jaře dvě víken-
dové výpravy. Ta březnová byla rytířská, protože rytíři jsou letošním celo-
ročním tématem. Skautíci nejdřív museli objevit mapu schovanou v ptačí 
budce a podle ní najít luky, šípy a meče, vše samozřejmě měkčené. Po trase 
vyznačené přírodními značkami a doplněné různými úkoly došli na místo, 
kde se skrýval drak a zlý Černý rytíř, a ty museli zneškodnit. Odměnou jim 
byl sladký poklad i diamanty, které za své aktivity sbírají celý rok. Dubnová 
výprava byla o přírodě. Začínali jsme v Kochánkách a podle mapy šli přes 
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Slepeč a kolem hvězdárny až ke klubovně. Cestou měl každý podle svého 
obrázkového seznamu sledovat různé ptáky, kytky i  lidské výtvory. Sou-
částí bylo samozřejmě i několik her a opékání buřtů k obědu u hájovny. 
Nezbytný poklad byl tentokrát zavěšený na stromě a  jeho nalezení bylo 
podmíněno všímavostí a chytrostí při hledání zpráv.  

Alena Kratochvílová - Plamenka

Muzeum Benátecka
Duben v muzeu

Ve čtvrtém měsíci tohoto roku se v benáteckém muzeu opět konala řada 
akcí. Proběhly vernisáže dvou výstav, ukázka stolničení v podání studen-
tů SOŠ a SOU Horky n. J. a poslední dubnovou sobotu i zábavné odpo-
ledne pro děti, kde výtvarník Cyril Podolský představil svůj krátký film 
o expozici Merkur a Tycho Brahe, v němž vystupují noví maskoti Muzea 
Benátecka Šroubek a Matička (hlavní součástky stavebnice Merkur).

 Všichni návštěvníci zaujatě sledovali film o Šroubkovi a Matičce

pozvánky
Výchova a digitální technologie - setkání s dr. Václavem Mertinem, 

18. 5. od 17 hod.
Dětský psycholog Václav Mertin bude debatovat na téma Výchova a di-
gitální technologie. Jak velký vliv mají počítače na děti? Jak si poradit 
s  moderními technologiemi ve  výchově? Jak s  dětmi komunikovat? 
Akci spolupořádá MAP ORP Lysá nad Labem, vstupné 50 Kč bude hra-
zeno touto organizací.

Muzejní noc, 20. 5. 18 - 22 hod.
Další ročník vám nabídne kromě jiného programu setkání s hvězdářem 
Mgr. Pavlem Bromem, Ph.D., z mladoboleslavské hvězdárny, který pove-
de mj. komentované prohlídky astronomické expozice. Nebude chybět 
ani hraná scénka ze života Tychona Braha, který na benáteckém zámku 
prováděl pozorování oblohy.

Autorské čtení Michaly Jendruchové, 26. 5. od 17 hod.
Mladá česká spisovatelka a redaktorka představí svoje knihy a popíše 
i svůj boj s anorexií, který naštěstí vyhrála a chce se podělit o osobní 
zkušenost. Vstupné: 50 Kč.

otvírací doba
Otevřeno je od května od 9 do 17 hodin, v pondělí zavřeno. Srdečně 
zveme na návštěvu našich interaktivních expozic.
Více info: www.muzeumbenatecka.cz, Facebook - Muzeum Benátecka, 
Instagram - Muzeum Benátecka.

Stávající výstavy
• Jak šel čas… Zaniklé budovy Benátecka, do 31. 7.
• Jím, tedy jsem, do 30. 10.
• Benátečtí výtvarníci – výstava obrazů, do 31. 8.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Mgr. Monika Kolářová, vedoucí Muzea Benátecka

Dopisy
poděkování všem štědrým dárcům

Bezprostředně poté, co v našem městě našlo azyl před válkou několik 
desítek rodin z Ukrajiny, zapojily se do pomoci těmto potřebným i or-
ganizace Římskokatolická farnost Benátky nad Jizerou a Můžeme po-
moci – J. F. 2020 z. ú. Jejich členové a podporovatelé okamžitě začali 
poskytovat štědrou pomoc, ať již finanční, či materiální, dle aktuálních 
potřeb. Finančních prostředků se vybralo téměř 50 tisíc Kč, kdy velká 
část z nich šla na nezbytné léky a zdravotnické prostředky, dále pak nej-
nutnější (většinou jarní sportovní) oblečení a obuv dětem, české sim-
karty… Pořízena z nich byla například také nutná pračka do Sporthote-

lu. Mezi věcnými  dary byly opět zejména léky, oblečení a obuv, ale také 
hračky pro děti, kosmetika pro maminky, nejrůznější drogistické zboží, 
či kvalitní multifunkční trouba. Velké poděkování za pořádání sbírek pro 
potřebné patří paní Kateřině Podráské Štýbrové. Další jmenovité podě-
kování si zaslouží paní Bernadette Rathouská, která umí jazyky a stala se 
tak od začátku klíčovou osobou pro komunikaci a lidskou podporu této 
zranitelné a křehké skupiny lidí. Společně jsme také uspořádali několik 
komunitních setkání a výlet do farního lesa. Touto cestou chci srdečně 
poděkovat všem dárcům, kteří v nás vložili svou důvěru a pomohli nám 
pomáhat těm nejpotřebnějším. Pán Bůh zaplať!

Ing. Marek Miškovský, administrátor farnosti

 Seznamovací setkání s ukrajinskými rodinami na benátecké faře

Zlatá svatba
Dne 26. 5. 2022 oslaví manželé
Danuše a Luboš Mazaných

z Benátek nad Jizerou zlatou svatbu. Do dalších společných let 
hodně štěstí, zdraví a lásky přejí dcery s rodinami.

Zlatá svatba
Dne 22. dubna 2022 oslavili 50 let společného manželského života

Josef  Pocnar a Alena Pocnarová, rozená Kaprasová,
z Benátek nad Jizerou, Dražic.

U příležitosti této významné životní události byli přivítáni starostou 
města v obřadní síni městského úřadu, kde proběhl slavnostní akt.
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Bouráme zažité stereotypy!
Už dlouhou dobu jsme součástí města Benátky a spolupracujeme zde 
mimo jiné na úpravě městské zeleně.  Podporujeme lidi s různými dru-
hy postižení a rozšiřujeme pole naší působnosti o Kavárnu a bistro Ne-
závislý život v Mladé Boleslavi.
Nadčasový projekt, financovaný městem Mladá Boleslav prostřednic-
tvím fondů EU si klade za cíl povýšit integraci osob se zdravotním po-
stižením na inkluzi.
Vlastně se snažíme vyjet ze zajetých kolejí a zapojovat do projektu lidi 
s různou mírou i druhem postižení a naše výsledky jsou zatím více než 
radostné. Již v analýze při přípravě projektu vyšlo v dotazníkovém šetření 
najevo, že lidé s postižením nechtějí být jen příjemci pomoci, ale sami 
chtějí aktivně pomáhat druhým. A to se jim u nás snažíme umožňovat.
Zjistili jsme, že především mezi osobami s  psychiatrickou diagnózou 
převládaly předsudky o lidech s mentálním postižením. Ty se nám díky 
tomuto projektu daří úspěšně odbourávat.
Po  vzájemném propojení těchto skupin se některé osoby s  psychiat-
rickou diagnózou rozhodly pro změnu pracovního zařazení a  zvyšují 
si kvalifikační předpoklady formou akreditovaných kurzů pracovníka 
v sociálních službách a stávají se z nich profesionální sociální pracovníci.
Handicapovaným občanům jsou zdarma nabízeny vzdělávací bloky:  
informační technologie, zdravý životní styl, péče o tělo, kultura, výtvar-
ná činnost, umělecká fotografie, smysluplné využití volného času, ko-
munitní sezení, nácvik pracovních dovedností s možností následného 
pracovního uplatnění.
V kavárně a bistru Nezávislý život v ulici Štefánikova 937 v Mladé Bole-
slavi našlo pracovní uplatnění 11 osob s těžším zdravotním postižením 
pod vedením mistra kuchaře a zkušeného baristy. Vládne zde pohodo-
vá a přátelská atmosféra, zaměstnanci se do práce těší a jejich psychický 
stav a sebevědomí se každým dnem zlepšuje.
Máme otevřeno každý pracovní den od 8:00 do 14:00, v době obědů 
nabízíme po Mladé Boleslavi rozvozy jídel. Každý den vaříme dvě skvělá 
jídla s důrazem na čerstvé suroviny a  jejich zdravé zpracování, máme 
stálou nabídku zahrnující snídaňové menu, domácí dorty, tortilly, toas-
ty, bagety, wrapy, saláty, domácí limonády a další dobroty.
Pokud chcete náš projekt podpořit, přijďte k nám posedět a ochutnat 
něco z naší skvělé nabídky.

Jana Holíková 
Hledají se Zapomenuté příběhy mladoboleslavska

Již druhým ročníkem pokračuje projekt Zapomenuté příběhy Mlado-
boleslavska, který loni představil téměř třicítku zapomenutých příbě-
hů regionu, které poskytli sami jeho obyvatelé. Znáte nějaký zajímavý 
příběh spojený s mladoboleslavským regionem? Máte doma historický 
artefakt nebo archivní fotografie? Přihlaste je do  výzvy Zapomenuté 
příběhy Mladoboleslavska, kterou v rámci projektu Kultura má zelenou 
vyhlašuje Nadační fond ŠKODA AUTO a nadační fond Bohemian Heri-
tage Fund, a  podílejte se tak na  vytvoření kolektivní paměti regionu. 
Příběhy nebo artefakty je možné přihlašovat do 31. května 2022. Výzva 
bude podobně jako loni zakončena výstavou a prezentací těch nejza-
jímavějších příběhů na  webových stránkách projektu. Vybraní autoři 
mohou navíc za svůj příběh získat odměnu až 5 000 korun. 
„Loňský ročník grantové výzvy Zapomenuté příběhy Mladoboleslav-
ska vzbudil opravdu velký zájem veřejnosti, obdrželi jsme desítky při-
hlášek,“ říká člen správní rady Nadačního fondu ŠKODA AUTO Martin 
Hrdlička. „Současně ukázal, že historie regionu je bohatá, a i nadále je co 
objevovat. Proto jsme s pokračováním výzvy neváhali a těšíme se, jaké 
nové příběhy objevíme tentokrát,“ dodává.
V  dnešní zrychlené době je o  to cennější obracet se do  nedávné mi-
nulosti. „Kolektivní paměť, moudrost předchozích generací, pohnuté 
osudy našich předků – to jsou věci, které silně formují i naši současnost. 
Je proto důležité je uchovávat a předávat je i nejmladší generaci,“ říká 
Pavel Smutný, president nadačního fondu Bohemian Heritage Fund.
Příběh, ale také artefakt nalezený na půdě, archivní fotografie, vzácné rarity 
vztahující se k lokalitě, zkrátka jakoukoliv zajímavost vztahující se k mlado-
boleslavskému regionu může přihlásit kdokoliv od 1. dubna do 31. května 
tohoto roku na www.kulturamazelenou.cz, přičemž ty nejzajímavější pří-
běhy a předměty budou finančně odměněny částkou 5 000 korun. Kolek-
tivní paměť Mladoboleslavska pak bude uchovávána na webových strán-
kách projektu, na kterých již nyní najdete příběhy z loňské výzvy.
Link pro stažení fotografií:
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1DvNyELRP_N0bz8XMo_
HkH99FU2RJQ3TJ

Noc kostelů
V pátek 10. června proběhne po celé České republice akce NOC KOSTE-
LŮ. Mottem tohoto roku je: „Za dne ať Hospodin dává svou milost, celou 
NOC mu budu zpívat a chválit ho.“ Letos chce benátecká římskokato-

lická farnost ve  spolupráci se sborem Církve bratrské otevřít většinu 
kostelů a modliteben nejen ve městě, ale i v Dražicích, Zdětíně, v Před-
měřicích nad Jizerou a v Kostelním Hlavně. Přesný program bude včas 
zveřejněn na webových stránkách města. Těšit se můžeme na autorská 
čtení, komentované prohlídky, koncerty, ale i modlitby, četbu z bible, 
ticho a v neposlední řadě program pro rodiny s dětmi.

Za organizátory zve Jiřina Botošová

v z p o m í n k a
Dne 19. dubna 2019 zemřela moje maminka,

paní učitelka
Miloslava Minaříková. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Dcera Renata s rodinou.

vzpomínka
Dne 28. 4. 2022 uplynuly 2 roky, kdy odešel bez slůvka rozloučení  

manžel, tatínek, dědeček, švagr, strýc, kamarád a dlouholetý sportovec, 
pan  Alois Kyzivát.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

v z p o m í n k a
Dne 15. května 2022 uplyne 12 let od úmrtí pana

Jaroslava Maršíka.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Manželka Jiřina a synové Jaroslav a Jiří s rodinami.

v z p o m í n k a
Dne 15. května uplyne 1 rok, kdy nás navždy opustil

pan Miroslav Batala.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu, prosím, 

spolu s námi tichou vzpomínku.
Manželka Marie s rodinou.

v z p o m í n k a
Dne 19. 5. 2022 uplyne pět let, kdy nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, pan
Jiří Mazouch.

Stále vzpomínáme.

v z p o m í n k a
Čas ubíhá a nevrací co vzal.

Jen láska a vzpomínky v srdcích žijí dál.
Dne 20. 5. 2022 si připomeneme 2 roky od úmrtí pana

Václava Brandta.
Stále vzpomíná rodina.

v z p o m í n k a
Dne 21. května tomu bude již 15 let, co nás navždy 

opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan
Josef Eliáš.

S láskou neustále vzpomíná manželka s rodinou. 
Nikdy nezapomeneme.

Klub Loděnice
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SpoLEČENSKÁ NaBÍDKa

Řádková inzerce
•  Koupím LP gramofonové desky, i sbírku. Přijedu. Tel 721 442 860.

T. J. Sokol BenáTky nad Jizerou
Vás zve 21. 5. 2022

na Cestu pohádkovým lesem
PoJďTe S námi S TrPaSlíky 

za Sněhurkou
Start od Sokolovny v 8:30 - 9:30 hod.

Člen 40 Kč, nečlen 60 Kč.

Čeká na  Vás pohádkové dobrodružství, spojené 
s aktivním pohybem a překvapením.
A proto... pojďte s námi za Sněhurkou.
Cíl ve Slepči.
V cíli se těšte na překvape-
ní a táborák s hudbou. Vez-
měte s  sebou: vuřty, 
hořčici, chléb a hlav-
ně dobrou náladu.
Pití pro děti zajištěno, 
dospělí si mohou zakou-
pit pivo a malé občerstvení.

Hádej, hádej kampak půjdem dnes?
Čeká na nás pohádkový les!
Kdopak by se Šmouly bál?
Půjdem ještě trochu dál.

K naší milé Sněhurce
vede cesta do Slepče.

 17. 5. 2022, 19:30 hodin, Koncert KpU - mladoboleslavský 
komorní orchestr. Místo konání: KVC Záložna - velký sál. Organi-
zátor: město Benátky nad Jizerou a Kruh přátel umění Benátky nad 
Jizerou. Plné vstupné: 100 Kč. Snížené vstupné: 50 Kč.

 21. 5. 2022, 11:00 hodin, přebor Středočeského kraje a all 
Stars Challenge BmX. Místo konání: BMX areál Kbel, Benátky nad 
Jizerou. Organizátor: SC BMX BENÁTKY NAD JIZEROU v ÚAMK.

 22. 5. 2022, 11:00 hodin, all Stars Challenge BmX - Závod 
vhodný i pro veřejnost - nelicencované děti. Místo konání: BMX 
areál Kbel, Benátky nad Jizerou. Organizátor: SC BMX BENÁTKY NAD 
JIZEROU v ÚAMK.

 27. 5. 2022, 20:00 hodin, ples školy k  35. výročí ZUŠ j. a. 
Bendy. Místo konání: KVC Záložna - velký sál. Jedná se o náhradní 
termín Plesu školy k 35. výročí, který byl zrušen 11. 2. 2022 kvůli co-
vid-19. Organizátor: ZUŠ J. A. Bendy, Benátky nad Jizerou.

 28. 5. 2022, 18:00 hodin, Bohoslužba - kostel sv. martina 
a sv. Ludmily v Dražicích. Místo konání: Kostel sv. Martina a sv. Lud-
mily. Organizátor: Římskokatolická farnost.

 28. 5. 2022, 19:00 hodin, Komedie „INTELIGENTNÍ LIDÉ“. 
Místo konání: KVC Záložna - velký sál. Organizátor: DS Bazilišek be-
nátský. Vstupenky na toto představení bude možné zakoupit v před-
prodeji od pondělí 16. 5. 2022 v obchůdku Knihy na Burze, případně 
před představením na místě. Vstupné: 130 Kč.

 29. 5. 2022, 13:00 hodin, Dětský den 2022. Místo konání: Zá-
mecké nádvoří. Organizátor: Správa městských lesů.

 4. 6. 2022, 9:00 hodin, Klubová akce - jízda zručnosti. Místo 
konání: Základna VCC Benátky - místo akce bude včas určeno. Orga-
nizátor: AMK VETERAN CAR CLUB Benátky nad Jizerou.

 7. 6. 2022, 19:30 hodin, Koncert KpU - Sólový koncert 
houslového virtuosa pavla ErETa. Místo konání: kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie ve Starých Benátkách. Organizátor: město Benát-
ky nad Jizerou a Kruh přátel umění Benátky nad Jizerou.

 11. 6. 2022, 18:00 hodin, Benátecký hrozen 2022. Místo ko-
nání: Zámecké nádvoří. Organizátor: město Benátky nad Jizerou.

VÍCE NA WWW.KLUBLODENICE.CZ

KLUB LODÌNICE 
BENÁTKY NAD JIZEROU

LETNÍ
KINO

26. 5. 
20:30 
Vstup: 120,-

23. 6. 
20:30 
Vstup: 100,-

10. 6. 
20:30 
Vstup: 100,-

2. 6. 
20:30 
Vstup: 120,-
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(divadlo Verze), více informací na stránkách Lodìnice.
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AKCE JE POD OSOBNÍ ZÁŠTITOU STAROSTY MÌSTA PhDr. KARLA BENDLA 

Pøedprodej: bar Rachota a papírnictví Sejkora Na Burze

8. 6. 
20:00 
Vstup: 150,-

KLUB LODÌNICE, BENÁTKY NAD JIZEROU
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Kompletní 
sortiment  pro

  psy
  kočky
  akvaristy
  teraristy
  drobné hlodavce
  ptactvo 

Dále krmivo pro drobná  
hospodářská zvířata.
Pro rybáře krmné směsi od firmy 
Mikbaits a katalogový sortiment 
na objednávku.

Krmiva 
a chovatelsKé potřeby

Pražská 45/60, Benátky n. Jiz. (vedle knihovny)

Provozní doba po - pá od 8 - 17, so 8 - 12 hodin
Tel.: 776 829 102, krmiva.bnj@seznam.cz

Civilní bezpečnostní služba 
přijme do pracovního poměru

studenty • osoby se ZPS • starobní důchodce

na pozici

PRACOVNÍK OSTRAHy A RECEPCE
Výhodné mzdové podmínky.

Náborový příspěvek pro osoby ZTP 
ve výši 5 000 Kč.

Bližší informace na tel: 608 313 199, 732 408 337.

P r o d e j   s l e p i č e k 
Červený Hrádek prodává slepičky typu

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell - typu Araukana  

a Dark Shell - typu Maranska.
Stáří 16 - 20 týdnů – cena 199 - 245 Kč/ks.

Prodej: Benátky nad Jizerou – parkoviště u tenisových kurtů
14. 5. 2022 a 4. 6. 2022 - 14:20 hodin

23. 6. 2022 - 13:00 hodin
výkuP králičích kožek

Cena dle poptávky.
Info: Po-Pá 9-16 hod. tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

KROUŽKOVÁ VAZBA 
DOKUMENTŮ

LAMINACE DOKUMENTŮ
VÝROBA RAZÍTEK

www.razitkabnj.cz
Pražská 45/60, Benátky n. J. 

(prodejna chovatelských potřeb)

Tel: 776 829 102

info@razitkabnj.cz

Vaše zakázky je možno převzít 
a zhotovit i mimo pracovní dobu 
naší provozovny v Benátkách nad Ji-
zerou (po telefonické dohodě). Více 
podrobností naleznete na našich 
stránkách
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ZaHraDNICTvÍ
KoCHÁNKY

oTEvŘENo
poNDĚLÍ aŽ SoBoTa oD 16:00

SaZENICE
HLÁVKOVÝ SALÁT, KEDLUBNY, KVĚTÁK, 

BROKOLICE A DALŠÍ
RAJČATA, PAPRIKY, OKURKY (I ROUBOVANÉ), 

MELOUNY, CUKETY A DALŠÍ

KvĚTINY
MACEŠKY, PETRKLÍČE, PRYSKYŘNÍK, 

ČÍNSKÝ KARAFIÁT A DALŠÍ
OD POLOVINY DUBNA – PELARGONIE, PŘEVISLÉ 

PETUNIE, VERBENY, ANAGALIS, HLEDÍKY, CÍNIE, ASTRY, 
STATICE, SLAMĚNKY A DALŠÍ

TĚŠÍmE SE Na vÁS

TEL. KoNTaKT 608 23 53 83
vĚra jaNSovÁ

KOCHÁNKY 35 
(červeno-bílá vrata naproti hospodě v zatáčce)

��������������Ů���������������������������������� ����������������

Vaše spolehlivá tiskárna v Benátkách nad Jizerou

Benátky nad jizerou, raabova 108
tel. 775 279 450
www.winter.cz

prospekty • plakáty • brožury • katalogy • časopisy • vizitky • letáky • knihy
a vše co se tiskne na papír
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Přidejte se k nám!
CARBORUNDUM ELECTRITE a. s.

Co můžeme nabídnout?
Mzda od 26.000 Kč + Náborový příspěvek + Pololetní 
bonus až 75 % nominální mzdy + 5 týdnů dovolené + 
Příspěvek na penzijní připojištění či životní pojištění + 
Možnost závodního stravování a stravenky

Kdo u nás najde zaměstnání?

+  CNC operátor  +  Obráběč  + 
+  Míchač  +  Údržbář  +  Lisař  + 
Pokud nemáte praxi ve výrobě, nevadí, šikovné uchazeče rádi zaučíme.

Kontaktní osoba: Ing. Markéta Mikátová | Tel.: +420 326 766 454 
E-mail: marketa.mikatova@tyrolit.com | Mobil: +420 731 496 588

CARBORUNDUM ELECTRITE a. s.
Tovární 363 | Benátky nad Jizerou 294 71
Tel.: +420 326 766 111 | Fax: 326 766 107
info@carborundum.cz | www.carborundum.cz

TYROLIT patří mezi přední světové výrobce kompozitních 
brusných, rozbrušovacích, řezných, vrtacích a orovnávacích 
nástrojů a strojů pro stavební průmysl.

H o K E j

  Po 14 letech skončila oboustranně prospěšná spolupráce HC Benátky nad 
Jizerou a klubu Bílí Tygři Liberec. Na snímku zprava starosta města Benát-
ky nad Jizerou Karel Bendl a prezident klubu Bílí Tygři Liberec Petr Syrovát-
ko, který věří, že kluby budou i nadále spolupracovat v oblasti mládeže, 
vzdělávání trenérů nebo i ve využití benáteckého jedinečného zázemí…

V průběhu měsíce dubna proběhla v HC Benátky nad Jizerou Valná hroma-
da, na které klasicky zaznělo z úst předsedy klubu Karla Krinwalda hodnocení 
právě uplynulé sezony 2021 - 2022, zpráva o hospodaření klubu, přednese-
ná Ing. Miloslavem Kučerou a dále také (v souvislosti se sestupem „A“ druž-
stva z Chance ligy do II. HL) rezignace některých stávajících členů Výkonného 
výboru HC a následně pak i jmenování členů nových. Spolupráci s klubem 
ukončili ke konci dubna r. 2022 Ing. Miloslav Kučera, který se po obdivuhod-
ných 32 letech práce pro benátecký hokej hlavně ve věcech ekonomických, 
rozhodl odejít a užívat si už jenom hokej a jeho kolega Jan Slivka, který se 
poctivé práci pro hokej věnoval dlouhých 20 let. Oběma funkcionářům bylo 
vysloveno velké poděkování od předsedy klubu a zazněl upřímný potlesk 
všech přítomných. Uvolněná místa ve VV HC Benátky zaujmou nyní pánové 
Ing. Petr Ballek a Michal Fornůsek. Oběma novým členům přejeme i touto 
cestou hodně elánu a také trpělivosti pro zodpovědnou činnost v klubu.

  Zleva Jan STEHLÍK – nový sportovní ředitel klubu,  Antonín NEČAS – 
hlavní trenér „A“ družstva, Luděk ŠKALOUD – 1. asistent trenéra. Na fo-
tografii chybí Radek HRABÁK  – 2. asistent trenéra.

A  protože klub HC Benátky nad Jizerou samozřejmě není jenom „A“ 
mužstvo, ale jeho důležitou a nedílnou součástí (a zdaleka ne nepod-
statnou), jsou i  mládežnické kategorie, byla oceněna rovněž trpělivá 
a  kvalitní práce, v  současné době celkem 17 mládežnických trenérů, 
kterými klub disponuje. Byl rovněž kvitován i  fakt, že po předchozích 
nelehkých „covidových“ letech se tentokrát dohrála celá sezona. V sou-
vislosti s tím byly oceněny i úspěchy mládežníků, které ve svém příspěv-
ku přednesl Luboš Holoubek, dosavadní hlavní trenér mládeže. Mladší 
žáci ve své soutěži a kategorii obsadili 1. místo, starší žáci pak skončili 
na příčce páté. Dorost po dlouhodobé části skončil 3., když v obou sku-
pinách inkasoval nejméně branek ze všech zúčastněných družstev. Nej-
úspěšnější mládežnickou kategorií byli junioři – ti prošli celou sezonou 
s vynikajícím výsledkem: 14x zaznamenali na své konto vítězství a pou-
ze 1x odešli z ledové plochy jako poražení. Bohužel, pak ale v kvalifikaci 
už nestačili na zkušený tým z Třebíče. To reprezentanti benáteckého „B“ 
mužstva dospělých to dotáhli až do druhého kola play-off, kde už ale 
nestačili na tým z Neratovic. Dle slov hlavního trenéra mládeže Lubo-
še Holoubka, nám také dělají radost různé náborové akce. V té svazové 
se na příklad povedlo k hokeji nalákat řadu těch nejmenších hokejistů 

Fotografie na této dvoustraně: archiv HC Benátky nad Jizerou
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a ve svých začátcích je rovněž projekt, probíhající v obou benáteckých 
základních školách ve  spolupráci s  řediteli obou škol Mgr.  Radkem 
Dostálem a Mgr. Ladislavem Bydžovským. Takže přejeme všem hodně 
úspěchů v jejich nelehké práci a ať se daří!
A  jaká čeká hokejové příznivce a  fanoušky budoucnost, co se týká 
seniorského hokeje? Na to nám krátce odpoví Antonín Nečas, hlavní 
trenér současného „A“ mužstva.
Tak já jsem hlavně moc rád a chci touto cestou velice poděkovat městu 
Benátky nad Jizerou a  všem sponzorům za  to, že podpořili myšlenku 
hrát v Benátkách nadále seniorský hokej v soutěži II. liga ČR. Nový tým 
je z  velké části tvořen zkušenými hráči, snaha samozřejmě byla po-
skládat ho tak, aby důstojně a kvalitně reprezentoval benátecký hokej 
a město samotné. Je to pro nás první sezona a velká výzva zároveň, tak-
že to bude samozřejmě těžké - ale určitě to bude velké lákadlo a moti-
vace i pro mládež. Pro ty starší – tvrdě makat, pilně pracovat a mít chuť 
porvat se tak o  místo v  dospělém hokeji, no, a  pro ty mladší – vidět 
na vlastní oči dospělý hokej, brát si z někoho příklad, mít svůj vzor.  
A my ještě na závěr dodáme, že hlavním trenérem nového benáteckého „A“ 
mužstva bude Antonín Nečas, 1. asistent Luděk Škaloud a 2. asistent Radek 
Hrabák ml., odchovanec benáteckého hokeje, bývalý hráč týmu Chomutova. 

H. Sloupová

v o L E j B a L 
vK Benátky nad jizerou - postup do extraligy!

V sobotu 9. 4. 2022 se uskutečnil pátý finálový zápas první ligy mezi VK 
Benátky nad Jizerou a TJ Sokolem Bučovice. Po dlouhém semifinále proti 
Slávii Hradec Králové, kde Benátky zvítězily v pátém zápase na domácí 
palubovce, proběhla i dlouhá finálová pětizápasová série proti Sokolu 
Bučovice. Po prvním víkendu v Benátkách, kdy se oba zápasy rozhodly 
až v tie-breaku (stav série 1 : 1), se konal výjezd do Bučovic. První zápas 
vyšel výrazně lépe domácím (vítězství 3 : 1). V  druhém zápase muse-
ly Benátky odvracet matchball. Díky zlepšené hře nakonec benátecké 
áčko zvítězilo a série se přesunula do Benátek. Před naplněnou halou 
a s velkou podporou fanoušků zvítězily Benátky nad Jizerou a po 3 le-
tech postupují do extraligy. Pátý zápas VK Benátky nad Jizerou : TJ Sokol 
Bučovice – 3 : 0 (21, 25, 21).

 Záběr z průběhu finálového zápasu 9. 4. 2022

 Radost benáteckých velkých i malých volejbalistů z vítězství 

Barevný minivolejbal opět v Benátkách
Další kolo krajského minivolejbalu probíhalo v neděli 3. 4. 2022. Zaví-
tala k nám družstva z Milovic, Mělníku, Roztok, Tuchlovic a Neratovic. 
Benátecké barvy reprezentovalo ve  žlutém minivolejbalu 7 družstev, 
v červeném pak 4. Domácí se neztratili, žlutí si odnesli zlato (Viki, Ivan-
ka) a stříbro (Šarlot, Áďa) a červení stříbro (Nela, Lenka). Všechny týmy 
si zahrály hojný počet zápasů a získaly tak cenné zkušenosti do dalších 

turnajů. Velké díky patří skvělým rozhodčím z řad mladších žáků a žá-
kyň, bez kterých by to nešlo. 

Šárka Němečková

 Společné foto po domácím turnaji minivolejbalu v Benátkách

Sezona mladších žáků
Pro mladší žáky je sezona 2021/2022 zatím velmi úspěšná. U kluků jsou 
během sezony vidět značné pokroky a zápal do hry. Nyní se drží na 3. mís-
tě a v neděli 1. 5. 2022 odehráli poslední zápas o umístění (po uzávěrce). 

Aneta Jakubův

 Mladší žáci se drží na třetím místě

mistrovství České republiky mladších žákyň
Letošní premiéru si odbyly mladší žákyně, ale i  trenéři na  Mistrovství 
České republiky mladších žákyň. V prvním kole jsme se stali pořadateli 
a pro 7 družstev z různých koutů republiky připravili víkendový turnaj, 
ze kterého se benáteckým mladším žákyním povedlo postoupit dál. Byl 
to veliký úspěch pro benátecký klub. 
Druhé kolo se konalo v Liteni koncem dubna, kam jsme se bez ambicí vy-
dali na zkušenou. Skvělý víkend byl plný volejbalu s přespáním v hotelu 
a s malým výletem k lomu Velká Amerika. Do finálového turnaje jsme sice 
nepostoupili, ale holky předvedly skvělé výkony, kdy dokázaly potrápit i fa-
vority. Porazit žákyně z Nového Jičína hladce 2 : 0 byl neskutečný úspěch. 
Jako trenéři si ale nejvíce vážíme úrovně hry s Bedřichovem a družstev ze 
Štok, které postoupily do finále. Zápasy holky sice nevyhrály, ale jako jediné 
družstvo ze spodní části tabulky dokázaly vyhrát nad těmito družstvy set 
a znepříjemnit jim tak postup. Na závěrečném vyhlášení, jsme byli i díky 
těmto úspěchům vyzdviženi a mohli si užít svou „minutu slávy“. 

Barbora Doušová, Roman Šmíd

 Benátecké žákyně na vyhlášení
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Zakončení sezony juniorů
Letošní sezonu juniorské extraligy jsme nakonec skončili na 16. místě 
(celkem 20 týmů) a tím pádem jsme se vyhnuli baráži a podařilo se nám 
extraligu juniorů v Benátkách udržet i na další sezonu. Juniorská sou-
těž, kromě první skupiny, byla velmi vyrovnaná. Poslední turnaj v Be-
nátkách nad Jizerou se nám podařilo vyhrát a  předvést pěkný sport 
a ukončit tak důstojně sezonu 2021/2022.

Aleš Dittrich
Sezona starších žáků

Sezona 2021/2022 sloužila pro naše starší žáky jako ohrávací. Kvůli 
velmi nízkému věku kluků oproti soupeřům byl začátek sezony kruš-
ný. Ke  konci se však klukům podařil vybojovat první výherní zápas 
za 2 body a v posledním zápase vzít soupeři set za 1 bod. U kluků jsou 
vidět velké pokroky, a i když byla pro ně tato sezona velice náročná, tak 
jim dala cenné zkušenosti, které využijeme příští sezonu.

Aneta Jakubův

 Společná fotka starších žáků 

Starší žákyně na domácím turnaji
Starší žákyně v sobotu 2. 4. 2022 hrály další důležité zápasy a tentokrát na do-
mácím hřišti. To jim bohužel moc sil nepřidalo a v prvním zápase proti Kuni-
cím A první set vyhrály. Ve druhém setu výhru ale nepotvrdily. V tiebreaku už 
došly síly, a tak konečný výsledek byl 1 : 2 na sety. V dalším zápase nastoupily 
proti Kladnu, který prohrály 0 : 2. Do třetího a také posledního zápasu proti 
Roztokům nastoupily s dobrou náladou, a to se odrazilo i ve hře. Nakonec vy-
bojovaly první výhru 2 : 0. To jim zajistilo krásné průběžné 3. místo ve skupině.

Julie Nevřelová

 Společná fotka mladších žákyň na domácím turnaji

B a D m I N T o N
výsledky Gpa dospělých

V Praze Vinoři se ve dnech 1.- 3. 4. 2022 konal republikový turnaj GP „A“ 
dospělých Memoriál Ivana Škáchy, jehož pořadatelem byl BK TU Libe-
rec. Z čtveřice benáteckých hráčů se nejvíce dařilo Kateřině Zuzákové, 
která obsadila 3. místo ve dvouhře a přidala vítězství ve čtyřhře společ-
ně s Lucií Krpatovou (Pardubice). Denisa Šikalová společně s Vítem Ku-
líškem (MTAC Praha) obsadila 3. místo ve smíšené čtyřhře a ve čtyřhře 
společně s Bertou Ausbergerovou (Prosek Praha) skončila již v 1. kole. 
Junior Jakub Müller ve  dvouhře neprošel sítem kvalifikace a  juniorka 
Kateřina Pokorná prohrála ve dvouhře v 1. kole, stejně jako ve čtyřhře.

Spolupráce s thajskou akademií
V měsíci únoru a březnu v benáteckém badmintonovém klubu tréno-
vala skupina tří thajských hráčů a  působil zde kondiční trenér z  bad-
mintonové akademie North East  z  města Khon Kaen. Tento pobyt 
thajských sportovců v benáteckém klubu vychází z memoranda, které 

podepsaly oba badmintonové kluby BK 1973 Benátky n. J. a North East 
Academy. Cílem memoranda o  spolupráci je rozvíjet česko - thajské 
vztahy na sportovní úrovni, umožnit hráčům a trenérům pobyt v klubu. 
Čtveřice thajských sportovců kromě dvoufázových tréninků, které byly 
na programu, poznala i krásy zimního Česka, když Thajci navštívili Po-
děbrady, Prahu, Liberec a absolvovali výstup na Ještěd.
„Myslím, že návštěva thajských hráčů splnila přesně to,  co jsme očeká-
vali, možnost pro hráče obou klubů trénovat v  jiném prostředí, mož-
nost navštívit jinou zemi a poznat  jinou kulturu. Mezi hráči a trenéry 
byly navázány velmi přátelské vztahy a již nyní se těšíme na srpnovou 
cestu do Thajska,“ říká prezident klubu Petr Martinec. Slova chvály a po-
děkování benáteckému klubu vyslovil i  šéf North East Academy pan 
Anurak Tatha. „Pobyt našich studentů předčil mé očekávání a jsem moc 
rád, že jsme s benáteckým klubem, který má výborné zázemí, zahájili 
spolupráci, kterou budeme i nadále rozvíjet“.

 Benátečtí badmintonisté spolupracují s thajskou akademií

Semifinále a finále play-off extraligy 
se hraje 7. - 8. 5. 2022 v brněnské XAréně za účasti čtyř nejlepších týmů 
letošního ročníku  - METEOR Praha Radotín, SK STAVOS Brno Slatina, BA 
Plzeň a benátecký klub. 
O výsledcích vás budeme informovat v červnovém čísle.

oblastní přebor kategorie U11
V sobotu 9. 4. 2022 se v benáteckém CR Project badmintonovém centru 
konal Oblastní přebor Středočeského kraje hráčů do 11 let, který byl zá-
roveň kvalifikačním turnajem na Mistrovství ČR této věkové kategorie, 
které se bude konat v květnu ve Vendryni. Celkem se zúčastnilo 7 dívek, 
všechny z našeho klubu a 8 chlapců, z  toho 5 z Benátek nad Jizerou. 
Ve dvouhře dívek zvítězila Patricie Mišunová, druhé místo obsadila Kris-
týna Černá a na třetím místě skončila Sofie Hálová a Tereza Tomášková, 
všechny dívky z Benátek n. J. Ve dvouhře chlapců zvítězil Vojtěch Čer-
venka (Kr. Dvůr), druhé místo obsadil Filip Hermann (Benátky n. J.) a tře-
tí místo pak Jiří Čejka a Jiří Randák. První čtyři hráči v každé kategorii si 
zajistili účast na Mistrovství ČR kategorie U11.

K o p a N Á
mám za to, že jsme nevyužili veškerý náš potenciál,

říká k dosavadním jarním výkonům zkušený záložník Petr Vobořil
Jeho fotbalová kariéra by vy-
dala na  opravdu tlustou kníž-
ku. Jedenačtyřicetiletý zálož-
ník Petr Vobořil má opravdu 
zkušeností na rozdávání. V mi-
nulosti prošel několika třetili-
govými i  divizními kluby 
a možná právě pro to jej před-
stavitelé benáteckého klubu 
přivedli, jako nejzvučnější zim-
ní posilu. 
• V zimních měsících jsi posílil 
divizní Benátky nad Jizerou. 

Co nebo kdo stál za tvým příchodem z Poděbrad?
Oslovil mě předseda zdejšího klubu Marek Mařík, jestli bych si na sklon-
ku nechtěl prodloužit divizní kariéru. Domluvili jsme se na absolvování 
části zimní přípravy, a po dlouhém přemlouvání v sobě samém, a samo-
zřejmě i po dohodě s trenéry, jsme si nakonec plácli.
• Ve  své kariéře jsi prošel několika kluby, a  tak můžeš srovnávat. Jaké 
podmínky jsi v Benátkách našel?  S čím jsi spokojený, s čím naopak už 
trošku méně?
Co se týká zázemí a fungování klubu, Benátky patří k tomu nejlepšímu, 
tohle je opravdu vynikající. Jediné, co snad není úplně v topu, je kvalita 
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trávníku, zažil jsem prostě lepší pažit. Na druhou stranu chápu, že při 
vytíženosti jednoho hřiště x dalšími mužstvy není snadné ho stále udr-
žovat v nejlepší kondici.
• Nejen barvu dresů, ale také soutěž jsi vyměnil svým příchodem do Be-
nátek nad Jizerou. Je znát rozdíl mezi krajským přeborem a divizí, pří-
padně v čem?
Těžko srovnávat, protože některé přeborové týmy by třeba porazily ty 
divizní. Záleží na spoustě dalších faktorů. Pokud bych ale měl uplynulý 
rok porovnávat konkrétně, zásadní rozdíl je v početnosti hráčského ká-
dru a také v účasti na tréninkách. Obecně je potom divize fyzicky nároč-
nější a možná jaksi fotbalově rychlejší. 
• Při příchodu do Benátek jsi jistě v kabině našel známé tváře. Byl tu ně-
kdo, na koho ses těšil obzvlášť? S kým z benáteckého kádru jsi se v mi-
nulosti již potkal?
V první řadě chci říci, že je zde super parta. Byl jsem opravdu mile pře-
kvapen, jak mě kluci mezi sebe přijali, přinejmenším z toho mám takový 
pocit. Rád jsem se pak zase potkal se Stráčou (Radim Straka), věkově 
k sobě máme nejblíže. Dále jsem znal osobně Bodlise (Matěj Bodlák), 
Bóru (Martin Borovička), Káďu (Jan Kadeřábek), Mácu (Milan Macek) 
a Nema (Adam Mansfeld), a to z jiného spolupůsobení nebo z nějakého 
sranda fotbálku.
• Jak bys zatím hodnotil dosavadní jarní výsledky? Co je třeba v závěreč-
ných kolech zlepšit? 
Mám za  to, že jsme zatím nevyužili veškerý náš potenciál. Například 
uvedu, když hrajeme na tréninku béčko, kolikrát se nestačím divit, jak to 
lítá. Asi toto bych si dokázal představit, že se to více promítne v zápase.
• Svůj debut jsi si snad nemohl lépe představit. V utkání na trutnovské 
půdě jsi v  závěru důležitým gólem vyrovnal na  konečných 2 : 2. Mohl 
bys ho popsat?
Fantastické uvolnění ve  středu pole a  neskutečná rána béčkem přes-
ně za háčky, gólman nestačil ani mrknout (úsměv). Prostě střela zpoza 
vápna, na kterou brankář nedosáhl, nic zvláštního. Takových gólů pa-
dají mraky. To, že se mi podařilo skórovat hned v prvním mistrovském 
zápase, a proto jsme získali alespoň bod, mě moc potěšilo a pokladníka 
jakbysmet.
• V zatím posledním utkání, před redakční uzávěrkou, jste hráli na půdě 
velikého favorita z  Kolína, kde jste po  boji prohráli 1 : 2. Co scházelo 
k tomu, aby se z Kolína přivezl bodový zisk?
Prohráli jsme, vem to ďas, za  týden se hraje zas. Takhle k  tomu musí-
me přistoupit a zabodovat příště. S Kolínem to bylo vyrovnané utkání 
se šťastnějším koncem pro domácí. Remíza by jistě byla spravedlivější. 
Po inkasování jsme se nesložili, byli jsme aktivní a zaslouženě vyrovnali. 
Kdybychom poté, za stavu 1 : 1, proměnili alespoň jednu z několika šan-
cí, z mého pohledu jsme měli kopat i penaltu, zápas by se vyvinul jinak. 
Na kdyby se ale nehraje.

Dubnové zápasy a týmu
19. kolo, 3. 4. 2022 SK Benátky nad Jizerou – SK Kosmonosy 1 : 1 (0 : 1)
Branky: 68. Mansfeld – 5. Mašek
Derby utkání dvou soupeřů z  mladoboleslavského okresu předvedlo 
zajímavou podívanou. Hosté si v první půli vypracovali více brankových 
příležitostí a  Benátky tak několikrát musel podržet zkušený brankář 
Straka. „Utkání hodně ovlivnila vstřelená branka hostů hned v  úvo-
du,“ věděl domácí trenér Radek Lacina. Srovnat stav se podařilo jeho 
svěřencům dvaadvacet minut před koncem, když Hartycha překonal 
Mansfeld. „Ve druhém poločase jsme už dominovali. Kosmonosy jsme 
zamkli na jejich polovinu a bušili do nich,“ doplnil Lacina, který ale zá-
roveň litoval neproměněných vyložených šancí. „Myslím si, že za výkon 
ve druhém poločase jsme mohli určitě vytěžit tři body,“ uzavřel.
21. kolo, 15. 4. 2022 SK Benátky nad Jizerou – TJ Sokol Libiš 5 : 0 (2 : 0)
Branky: 33., 48. (pen.) a 60. Jimmy, 7. Macek, 81. Mbah
Jestliže v předchozím zápase žehraly Benátky na neproměněné šance, 
v dalším domácím klání proti Libiši své diváky potěšily. Od prvních mi-
nut bylo jasné, kdo bude pánem na hřišti. Benátečtí trestali chyby svého 
soupeře a za záda brankáře Veleka nasázeli hned pět zásahů. „Dnes jsme 
maximálně spokojeni,“ rozplýval se bezprostředně po utkání benátec-
ký hlavní trenér Radek Lacina. Toho mohl potěšit i výkon nigerijského 
útočníka Jimmyho, autora tří gólů, ale nejen jeho. „Kluci splnili přesně 
to, co jsme po nich chtěli. Byli jsme živí, agresivní, tlačili se do gólových 
šancí,“ řekl Lacina k debaklu, který byl pro Libiš druhým v řadě. Týden 
před tím totiž tým z Mělnicka prohrál v Kolíně dokonce 0 : 6. 
20. kolo, 20. 4. 2022 FC Hlinsko – SK Benátky nad Jizerou 0 : 2 (0 : 0)
Branky: 85. Macek, 88. Boček
Netradičně ve středu zamířili benátečtí fotbalisté do vzdáleného Hlin-
ska. Tedy na půdu týmu, se kterým se historicky na jeho hřišti ještě neu-
tkali. Od úvodního hvizdu sudího Rychtára se hrál vyrovnaný fotbal bez 
větších šancí. Tu jedinou v prvním poločase si připravili domácí, avšak 

Vašek trefil tyčku. S blížícím se koncem závěru začali vystrkovat růžky 
také hostující hráči. „Hra se začala překlápět na naši stranu,“ všiml si tre-
nér Lacina, jemuž udělala nesmírnou radost Mackova hlavička z 85. mi-
nuty, která skončila za  zády brankáře Bartaloše. V  samém závěru pak 
pečetil výhru střídající Boček. „Byl to nesmírně těžký zápas. Ukázalo se, 
že byl těžší, než jsme sami předpokládali,“ oddechl si po konci tohoto 
souboje benátecký trenér.
22. kolo, 24. 4. 2022 SK Sparta Kolín – SK Benátky nad Jizerou 2 : 1 (1 : 1)
Branky : 13. Sodoma, 84. Soběslav – 20. Šimeček
Velkého favorita této divizní skupiny dostali do  úzkých, leč z  Kolína 
body nepřivezli. Benátečtí fotbalisté ale předvedli velice sympatický vý-
kon a nebýt Soběslavova překvapivého útočného výletu z pozice sto-
pera až na samý hrot šest minut před koncem, patrně by se body u Labe 
dělily. Takto převládal na benátecké straně smutek, ne však z předvede-
ného výkonu. „Kluci odehráli výborný zápas,“ tak trošku hořce se ušklíbl 
benátecký trenér Radek Lacina. „Nezasloužili jsme si prohrát, měli jsme 
více šancí,“ hlesl. Ten vzápětí ocenil i kvalitu utkání, která možná převy-
šovala divizní poměry. 

Květnové domácí zápasy benáteckého a týmu
8. 5. 2022, 17 hodin, SK Benátky nad Jizerou – FC Velké Hamry
22. 5. 2022, 17 hodin, SK Benátky nad Jizerou – SK Poříčany

Dubnové zápasy B týmu
15. kolo, 2. 4. 2022 SK Akuma Mladá Boleslav – SK Benátky nad Jizerou 
„B“ 3 : 0 (3 : 0)
16. kolo, 9. 4. 2022 SK Benátky nad Jizerou „B“ – SK Bělá pod Bezdězem 
2 : 0 (1 : 0). Branky : Košek 2
17. kolo, 16. 4. 2022 TJ Sokol Březno – SK Benátky nad Jizerou „B“ 0 : 2 
(0 : 0). Branky : Kopa, F. Plichta
18. kolo, 23. 4. 2022 SK Benátky nad Jizerou „B“ – SK Jizeran Doubrava 
3 : 0 kontumačně

Květnové domácí zápasy benáteckého B týmu
15. 5. 2022, 17 hodin, SK Benátky nad Jizerou „B“ – TJ Kostelní Hlavno
29. 5. 2022, 17 hodin, SK Benátky nad Jizerou „B“ – FK Zdětín

Ondřej Nejedlo

T j  S o K o L  B E N ÁT K Y  N a D  j I Z E r o U

Pojď si s námi zaběhat. Běžecké závody, které tě prověří a ukáží, jakou 
máš kondičku a zároveň podpoříš svým dobrovolným příspěvkem

SOKOLSKý BĚH PRO ZDRAVÍ
Kdy:  4. 6. 2022

Kde:  v Benátkách nad Jizerou, Ladislava Vágnera 87/17 (u sokolovny)
Startovné:  dobrovolné

Propozice závodu:
Start a cíl před sokolovnou

Délka závodu: Hlavní závod - cca 4,5 km  (pro ročníky 1908 – 2008) 
Dětské závody – cca 2 km (pro ročníky 2009 a mladší)

Čas startu:
Hlavní závod v 9:00 hodin     (hromadný start)
Dětské závody v 8:20 hodin  (hromadný start) 

Registrace závodu na místě od 7:45 hodin
Vyhlášení dětských závodů: 9:05 hodin (kat. dívky: 2009 - 2012, 2013 

a mladší), (kat. chlapci 2009 - 2012, 2013 a mladší)
Vyhlášení hlavního závodu: 9:45 hodin  (kat. ženy: 2008 - 2004, 2003 

a starší), (kat. muži: 2008 - 2004, 2003 a starší)
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Finálový turnaj v Liberci
Finálovým turnajem v Liberci byla 3. dubna zakončena Florbalová liga 
volného času, které se účastní starší žáci Sokola Benátky. Před posled-
ním zápasem sezony byli v celkové tabulce naši hráči na třetím místě. 
Los nám přiřadil domácí tým z Liberce, který v aktuální sezoně nepůso-
bí silným dojmem, ale domácí prostředí dokáže mužstvo vždy správně 
namotivovat. Naši hráči věděli oč hrají. K udržení se na celkovém tře-
tím místě tabulky potřebovali zvítězit. Pečlivou obranou, která soupeře 
téměř k  ničemu nepustila a  i  přes super výkon libereckého brankáře, 
Sokol Benátky jednoznačně duel ovládnul a zvítězil 10 : 2.
Velká gratulace celému týmu a poděkování rodičům za pomoc v prů-
běhu celé sezony. Roman Beneš

Co víme o florbale v Tj Sokol Benátky nad jizerou
Sokolský florbalový oddíl v Benátkách nad Jizerou byl založen v roce 
1997 a od té doby dosáhl  několika významných umístění jak v ČFbU, 
tak i na poli všestranného tělocviku a regionálních soutěží. Oddíl sou-
těží na turnajích ČOS, kde zastupuje župu Fügnerovu. Mužská družstva 
bojovala na turnajích v Itálii, Slovinsku a Slovensku.
Pro nejmladší žáky a žákyně mají trenéři připravený trénink plný po-
hybu a her. Florbalisti TJ Sokol Benátky nad Jizerou srdečně zvou mezi 
sebe další zájemce o pohyb. Tréninky jsou pravidelné - každý pátek mlá-
dež v sokolovně, každá středa a neděle v NIBE Aréně.

Šipky v Sokole Benátky nad jizerou
Dne 18. 3. se uskutečnil 
první oddílový turnaj 
o  putovní pohár v  klasic-
kých steel šipkách. Z deví-
ti členů oddílu se zúčast-
nilo 8 hráčů. Hrála se 
tradiční 501 DO  každý 
s  každým na  dva vítězné 
zápasy a  k  tomu vložené 
soutěže o body do celko-
vého pořadí. Vložené hry 
přinesly zpestření celého 
turnaje, kde se jednotliví 

hráči utkali v hodu mini šipkami, v hodu z kolene či metr za odhodovou 
čárou atd. V klasické „pětsetjedničce“ byl nejlepší Jiří Lhoťan ml. a i díky 
bodům z vložených soutěží se stal vítězem a prvním hráčem oddílu, je-
hož jméno bude zvěčněno na putovním poháru. Na druhém místě se 
umístil Petr Blažek a na třetím místě Ondřej Šulc, který přeskočil čtvrté-
ho Tomáše Jelínka díky většímu bodovému zisku z vložených soutěží. 
Cenu za nejvyšší zavření na 3 šipky si odnesl Marek Micka.

S C  B m X  B E N ÁT K Y  N a D  j I Z E r o U

v E T E r a N  C a r  C L U B
Zahájení motocyklové sezony 2022

Po  dvouleté přestávce se Veteran car club rozhodl opět pokračovat  
v zahájení motocyklové sezony. Počasí nám nepřálo, byla zima a deš-
tivo, a protože tuto akci organizujeme, tak musíme jet na start i kdyby 
padaly trakaře. Měli jsme ale štěstí - když jsme přijeli na start jízdy tak 
nepršelo a vydrželo to až do startu. Občerstvení na startu opět zajišťo-
val Pepa Horvát a mnozí jezdci jeho občerstvení využili.
Vyjelo nás 28 motocyklů na  trasu Benátky, Straky, Krchleby, Všechla-
py, Bobnice, Hrubý Jeseník, Křinec - tam byla přestávka na cigáro. Až 
do Křince nepršelo a silnice byla polosuchá. V Křinci začal padat sníh, 
hned jsme nasedli a ujeli jsme možná 500 m  a pokračovali jsme na Mce-
ly, Luštěnice, Horky po  suché silnici.  Na  Horkách jsme měli zajištěný 
řízek a bramborový salát. Poté byl odjezd volný.
Nutno dodat, že trasa vybraná Patrikem a Fandou byla skvělá, rovněž 
kamarádi z Brodec, kteří nám  zajišťovali průjezd křižovatkami, byli fajn.
Zdravé jádro klubu odpoledne na základně oslavilo 50tiny našeho ka-
maráda Martina.
Závěrem - užívejme si motosezony, buďme opatrní a  na  podzim při 
ukončení motosezony se opět sejdeme.

Josef Janda, předseda VCC Benátky nad Jizerou. 

  9. dubna byla v Benátkách nad Jizerou zahájena motocyklová sezona 2022 
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